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“ ... šią kalbą turėtu skaityti ir studijuoti visame pasauly”.
John F. Dullės

CHRUŠČEVO KALBA APIE STALINA
XIII

Jau pirmom karo valandom vokiečiai sunaikino
didelę dalį rusų aviacijos, artilerijos, armijos
Telegramoj i'š mūsų ambasados Londone, pasiųstoj 1941 m. 

birželio 18 d., pranešta: “Nuo dabar Cripps (Britų ambasadorius 
Maskvoj) yra giliai Įsitikinęs, kad ginkluotas konfliktas tarp Vo
kietijos ir SSSR yra neišvengiamas ir kad jis prasidės birželio 
menesio vidury. Pagal Cripps, vokiečiai jau turi sutraukę prie 
Sovietų sienos 147 divizijas (Įskaitant aviaciją ir tarnybos da
linius)”.

LANKSTESNĖ KREMLIAUS POLITIKA 
DAR NEREIŠKIA VARŽTŲ ATLEIDIMO 
PJT seimas žadina pasaulio opiniją už pajungtų 
valstybių išlaisvinimą iš komunistų priespaudos

NEW Y ORKAS. — Pasauliui Įvairiai vertinant naujosios So
vietų valdžios žygius, Pavergtųjų Jungtinių Tautų seimas, po
sėdžiavęs Carnegie rūmuose, paskelbė savo nuomonę, kaip ver
tinti Įvykius anapus Geležinės uždangos.

Nežiūrint šių ypatingai rimtų 
įspėjimų, nebuvo imtasi reika
lingų žygių tinkamai paruošti 
šalį gynybai ir išvengti netikėto 
užpuolimo.

Ar mes turėjome laiko ir ga
limybių tokiems pasiruošimams ? 
Taip, turėjome ir laiko, ir gali
mybių. Mūsų pramonė jau buvo 
taip išvystyta, kad ji galėjo pil
nai aprūpinti Sovietų kariuome
nę viskuo, kas tik buvo reikalin
ga. Tas buvo įrodyta tuo faktu, 
kad praradus mums per karą 
beveik pusę pramonės ir svar
bias pramonės bei maisto gamy
bos sritis, priešui užėmus Uk
rainą, šiaurės Kaukazą ir kitas 
šalies vakarines dalis, Sovietų 
tauta vis dar pajėgė suorgani
zuoti kariuomenės reikmenų ga
mybą šalies lytinėse dalyse, at- 
steigti įrengimus, išgabentus iš 
vakarinių pramonės sričių, ir ap
rūpinti savo ginkluotąsias pajė
gas viskuo, kas tik buvo reika
linga priešui sunaikinti.

Jei mūsų pramonė būtų bu
vusi tinkamai mobilizuota lai
ku aprūpinti armiją reikalingo
mis medžiagomis, mūsų nuosto
liai karo metu būtų buvę žymiai 
mažesni. Deja, tokia mobiliza
cija neprasidėjo laiku. Ir jau 
pirmomis karo dienomis pasiro
dė, kad mūsų kariuomenė buvo 
blogai ginkluota, kad mes netu
rėjome kiek reikia artilerijos, 
tankų ir lėktuvų priešui atstum
ti.

Sovietų mokslas ir technologija 
pagamino prieš karą kuo pui
kiausių tankų ir patrankų mo
delių. Bet šių dalykų masinės 
gamybos nebuvo suorganizuota 
ir, kalbant faktais, mes ėmėme 
modernizuoti kariuomenės reik
menis tik karo išvakarėse. To 
išvadoj, kai priešas įsiveržė į 
Sovietų žemę, neturėjome pa
kankamai nei senų mašinų, kurių 
jau nebenaudojo ginklų gamybai, 
nei naujų mašinų, kurias pro
jektavome įvesti į ginklavimosi 
pramonę.

Reikalas su priešlėktuvine ar
tilerija buvo ypatingai blogas. 
Mes neorganizavome pNeštan- 
kinės amunicijos gamybos. Daug 
įtvirtintų vietų pasirodė neapgi
namos, kai tik jas pradėjo pulti, 
kadangi senieji ginklai buvo ati
traukti, o naujųjų dar nebuvo 
galima gauti.

Taip buvo, deja, ne vien su 
tankais, artilerija ir lėktuvais. 

•Kai prasidėjo karas, mes netu
rėjome nė šautuvų, kiek reikė
jo apginkluoti mobilizuotus vy
rus. Atsimenu, kad tomis die
nomis aš telefonavau iš Kievo 
draugui Malenkovui ir pasakiau: 
“Žmonės stoja savanoriais į nau
ją armiją ir reikalauja ginklų. 
Prisiųskite mums ginklų”.

Malenkovas atsakė: “Mes ne
galime siųsti jums ginklų. Kiek 
tik turime šautuvų, siunčiame į 
Leningradą; jums tenka patiems 
ginkluotis”. (Sujudimas salėje).

Tokia tai buvo ginklavimosi 
padėtis.

Ryšium su tuo mes negalime 
pamiršti, pavyzdžiui, šio fakto. 
Prieš pat hitlerininkų armijos 
įsiveržimą į Sovietų Sąjungą, 
Kirponos, kuris buvo Kievo spe
cialios karinės apygardos virši
ninkas (jis vėlau žuvo fronte) 
parašė Stalinui, kad vokiečių ar
mijos yra prie Bugo upės, kad 
jos ruošiasi puolimui ir atrodo, 
kad labai greitu laiku pradės sa
vo ofenzyvą. Ta proga Kirpo
nos pasiūlė, kad būtų organizuo
jama stipri gynyba, kad 300,000 
žmonių būtų evakuota iš pasie
nio sričių ir kad ten būtų suor
ganizuota keletą stiprių punk
tų: su prieštankiniais grioviais, 
kareivių apkasais ir 1.1.

Iš Maskvos mums į tai 
atsakė, kad šis pasiūlymas būtų 
suprastas kaip provokacija, kad 
nereikia pradėti jokių pasiruoši
mo darbų pasieny, kad vokie
čiams nereikia duoti jokio pa
grindo griebtis kariniirveiksmų 
prieš mus. Tokiu būdu, mūsų 
pasieny nebuvo tinkamai pasi
ruošta atmušti priešą.

Kai fašistų armijos jau tikrai 
Įsiveržė į Sovietų teritoriją ir 
kai prasidėjo kariniai veiksmai, 
Maskva išleido įsakymą, jog Sta
linas, nežiūrint aiškių faktų, ma
no, kad karas dar neprasidėjo, 
kad tai tik provokaciniai veiks
mai keleto nedrausmingų vokie
čių armijos dalinių, ir kad mū
sų reagavimas galėtų sudaryti 
vokiečiams pagrindą pradėti ka
rą su mumis.

Yra žinomas ir šis faktas. Hit
lerininkų armijos įsiveržimo į 
Sovietų teritoriją išvakarėse vie
nas vokiečių pilietis perėjo mū
sų sieną ir tvirtino, kad vokiečių 
armijos gavo įsakymą pradėti 
ofenzyvą prieš Sovietų Sąjungą 
naktį į birželio 22 dieną 3 va
landą. Apie tai tuoj buvo pra
nešta Stalinui, bet ir 'šis įspė
jimas nebuvo paisomas.

Kaip matome, nieko nebuvo 
paisoma — nei tam tikrų armi
jos viršininkų įspėjimų, priešo 
armijos dezertyrų pareiškimų, 
net ir atvirų priešo ginkluotų 
veiksmų. Ar tai yra partijos ir 
valstybės vado budrumo pavyz
dys ypatingai reikšmingu isto
riniu momentu?

Ir kokie buvo vaisiai šitokio 
nerūpestingo laikymosi, šitokio 
aiškių faktų nebojimo? Vaisiai 
buvo tie, kad priešas jau pirmo
mis valandomis ir dienomis mū
sų pasienio srityse sunaikino di
delę dalį mūsų orinių pajėgų, ar
tilerijos ir kitų reikmenų; jis 
sunaikino nemaža dalį mūsų ka
rinių kadrų ir išardė mūsų ka
rinę vadovybę; viso to išvadoj 
mes nebegalėjome sulaikyti prie
šą nuo žygiavimo Į mūsų šalį.

(Bus daugiau)

— Vakarų Vokietijoj keleivi
nis lėktuvas, skrendąs iš Pragos 
į Paryžių, pateko į JAV priešlėk 
tuvinės artilerijos ugnį, darant 
karinius pratimus. Tik per laimę 

j lėktuvo nenumušė.

Dainy Šventės, Įvykstančios liepos 1 d. Chicagoje, Komiteto ir Priėmimo komisijos nariai aplan
kė Chicagos merą Richard J. Daley ir pakvietė jį dalyvauti Dainy šventėje. Meras pasižadėjo atvykti 
j pačią šventę ir pasveikinti lietuvius. Dainy Šventės Komiteto pirmininkė Alice Stephens Įteikia 
merui rūtos šaką, kaipo lietuviškojo darželio gėliy simbolį. Kairėje stovi Albinas Dzirvonas, o 
šalia mero inž. Antanas J. Rudis. Mero kairėje matosi Juzė Daužvardienė ir Della Kuraitienė, kuri 
laiko šventės plakatą. Šventė bus Chicagos Coliseum patalpose, 1513 So. Wabash Ave.

| Vėliausios Žinios IR. VOKIETIJOS KOMUNISTŲ VADAS 
bara sovietus už stalinizmą
Kaltinąs dabartinius valdovus už despoto
šlovinimą, kada jis buvo gyvas^ galingas

BERLYNAS. — Walter Ulbricht, Rytinės Vokietijos komu
nistų partijos sekretorius ir ministerių tarybos pirmininko pava
duotojas, prisidėjo prie Italijos, Prancūzijos, Anglijos ir kitų šalių 
komunistų kaltinimų dabartinei Sovietų valdžiai už Stalino asmens
išgarbinimą.

Kad iš kalbos neišeitų, jog vo
kiečių komunistai būtų geresni 
už Sovietų, Ulbrichtas kaltino 
kartu ir savo, ir Maskvos centro 
komitetus, kam jie nepasmerkė 
Stalino kulto, kada diktatorius 
dar buvo gyvas.
“Drąsus” satelitas

Jo kalba, pasakyta Rytų Ber
lyno universiteto studentams, 
buvo išspausdinta, ir partijos or
gane “Neues Deutschland”.

Minėtos kitos Vakarų komu
nistų partijos, kurios reikalauja 
Chruščevą smulkesnių žinių, kaip 
jie leido, net padėjo, Stalinui iš
kraipyti “partijos demokratiją’, 
yra pasidavusios Maskvos val
džiai laisvu, noru, ko negalima 
pasakyti apie satelitus, kaip Ry
ti] Vokietija. Dėlto Ulbrichto 
kalba savo drąsumu nustebino 
žmones, bet ne tuos, kurie per
mato bendruosius komunistų pla
nus.
Gerinasi Vakarų Vokietijai

Chruščevas bus leidęs Ulbrich- 
tui kiek drąsiau pakalbėti dėlto, 
kad jie nori prikalbinti Vakarų 
Vokietiją prie bendradarbiavimo, 
o per tai — ir prie pripažinimo, 
kaip nepriklausomos valstybės.

Rytinė Vokietija pranešė, kad 
ji paleido iš kalėjimų 19,000 ka
linių, iš kurių nemaža buvę po
litiniai. Tarp jų buvo apie 700 
socialdemokratų; jei tikėti Gro- 
tewohl valdžiai, jų daugiau ka
lėjimuose nebėra. -

Nors Chruščevas ir labai už
pyko prieš anglų darbo partijos 
vadus, kai jie pareikalavo paleis
ti kalinamus socialistus, bet pa
skutinėmis dienomis ir savaitė
mis jų vis tik buvo nemaža pa
slėptame vien iš Rytų Vokieti
jos, bet ir kitų satelitų kalėji
mų.

(Peikia “raudonąją giljotiną”
Komunistų spaudoj padaugėjo 

vėl priekaištų teisingumo mmis- 
terei Hildai Benjamin, kuri buvo 
paskirta į šią vietą po 1953 m. 
birželio 17 d. sukilimo ir kuri už 
staliniškus žiaurumus buvo pra
minta “raudonąja giljotina”.

Nieko nebūtų stebėtina, jei ją 
ir jos vyriausią prokurorą Mels- 
heirner pavarytų iš vietų. Komu
nistų valdžia galėtų pasakoti Va
karų Vokietijai, jog jie tiktai 
artėja prie “demokratijos”.

Pasitraukė žemės 
administratorius

Gierdavęs, bučiuodavęs ponias
WASHINGTON AS, D. C. — 

Įsiterpus kongreso komitetams, 
Robert McLeaish pasitraukė iš 
farmerių namų administratorių. 
Jo įstaiga, aprūpindavo ūkinin
kus kreditais, jei jų negaudavo 
iš kitų vietų.

žemės ūkio sekretorius Ben
son jo atsistatydinimą priėmė su 
malonumu. Buvęs šios įstaigos 
pareigūnas Floy Highbee liudi
jo senato komitete, kad Mc
Leaish kartą, ' apkalbėjęs su 
prez. Eisenhowerio sausrų bė
das, išlenkė iŠ karto buteli vis- 
kės.

Mrs. Kathryn Carter, kita liu
dininkė, pasakojo, kaip kartą ba
liuj McLeaish ir kiti viršininkai 
šoko ir biučiavo ponias. Kai ku
rie vyrai savo žmonas patrankė 
Į šalį; bet tie, kurie laukė pa
aukštinimo tarnyboj, kentėjo, 
dantis sukandę.

— JT gen. sekretorius Dag 
Hammarskjold ateinantį trečia
dienį išvyksta kelionei į Sovietų 
Sąjungą. Pakeliui jis lankysis 
Jugoslavijoj, Lenkijoj, Čekoslo
vakijoj, Švedijoj ir Suomijoj.

— Komunistinės Kinijos sau
gumo policijos ministeris pripa
žino, kad Kinijoj vėl susekta iš
siplėtojusi sabotažininkų veiklą 
ir kad vyriausybė griebtis griež
tų priemonių. Prieš keletą metų, 
kada buvo griebtasi “griežtų 
priemonių” prieš kinus, buvo iš 
jų 5 milijonai išžudyti.

— Į Paryžių atvažiavo pirmo
ji Sovietų piliečių ekskursija, su
sidedanti iš 400 žmonių.

— Abiejų partijų senatoriai 
smarkiai kritikuoja gynybos se
kretorių Wilsona, kuris yra nu
sistatęs prieš karo aviacijos biu
džeto padidinimą. Kongresas no
ri paskirti virš $1 bil. daugiau, 
negu Wilsonas prašo.

— Viceprezidentas Nixon at
stovaus JAV prezidentui Mani
loj, filipiniečiams švenčiant lie
pos 4 dieną savo nepriklausomy
bės šventę.

— Alžerijos sukilėliai pagrasi
no nužudyti po 100 prancūzų už 
kiekvieną jų nuteistą sukilėlį, 
kuriam bus įvykdyta mirties 
bausmė. Dviem sukilėlių tero
ristams buvo mirties bausmės 
įvykdytos. Už tai sukilėliai nu
žudė du prancūzų kareivius, pa
imtus kiek anksčiau į nelaisvę.

— Sovietų užsienio reikalų 
ministeris šepilov, išvažiuoda
mas iš Egipto į Graikiją, prane
šė, kad Egipto ministeris pir
mininkas Nasser atvažiuos į 
Maskvą rugpiūčio mėnesį.

— Paragvajaus gen. konsulas 
Antverpene, Belgijoj, Morinigo, 
nušovė savo žmoną, sužeidė jos 
palydovą ir paskui bandė pats 
nusižudyti.

Lenkijoje pašalino 
saugumo viršininką

Kratosi stalinistų su 
kruvinomis rankomis

VIENA, Austrija. — Komu
nistinė Lenkijos valdžia prane
šė, kad jį pašalino saugumo (po
litinės policijos) viršininką pik. 
Stanislaw Wolanksi.

Į jo vietą paskirtas buvęs vi
daus reikalų ministerio padėjė
jas Ryszard Dobiesak.

Prancūzai vadina 
Christian Pineau 
Nikitos advokatu

Užsienio reikalų ministerio 
misija į JAV nepasisekusi

PARYŽIUS. — Prancūzų 
spauda ir visuomenė yra nuomo
nės, kad jų užsienio reikalų mi- 
nisteriui Pineau visiškai nepa
sisekė Įtikinti valstybės sekre
torių Dulles, kad “naujoji Sovie
tų elgsena tarptautiniuose san
tykiuose reiškia, jų pasikeitimą 
į gerąją pusę”.

Išskrisdamas iš New Yorko, 
Pineau pripažino spaudos kon
ferencijoj, jog jo pasikalbėjimai 
su Dulles ne visais klausimais 
derinosi. Prancūzai patenkinti 
tik ta Dulles-Pineau pranešimo 
dalim, kurioj JAV žada savo pa
ramą Alžerijos klausimo teisin
gam sprendimui.
Prancūzu-Sovietu interesai k- 4-

“Le Figaro”, konservatorių 
dienraščio korespondentas Wash- 
ingtone, telegrafuoja, kad jų mi
nisteris Pineau Amerikos ko
mentatorių buvo pavadintas 
Chruščevo advokatu.

Amerikos komentatoriai leng
vai išveda ir šios advokatūros 
prasmę. Pineau ir premieras 
Mollet, važiuodami į Maskvą, ti
kėjosi išprašyti Kremliaus val
džios, ka(į ji paveiktų Egiptą, bei 
kitus arabus, savo “naujuosius 
brolius” ir neberemtų Alžerijos 
sukilėlių, bet padėtų tenai pran
cūzams susitvarkyti.

Misija nepasisekė. Chruščevas, 
išleidžiant svečius, pakėlė taurę 
“už arabus ir visas kitas tautas, 
kovojančias dėl tautinės nepri
klausomybės”.

Bet matytyti, Nikita šį tą pa
žadėjo prancūzų vadams: jei jie 
prikalbins Ameriką būti nuolai
džiai ir draugiškai, tuomet So
vietai padės prancūzams išsi
krapštyti iš kruvinos balos Alže- 
rijoj.

Prancūzai pertvarko 
Alžerijos dep-tą

Praves kai kurių reformų
PARYŽIUS. — Prancūzijos 

vyriausybė nutarė pravesti kai 
kurių administratyvinių refor
mų Alžerijoj ir duoti daugiau 
teisių vietiniams gyventojams.

Alžerija yra valdoma, kaip ti
kra Prancūzijos teritorijos da
lis, atskiras departamentas. Ji 
buvo ligi šiol suskirstyta į 4 vie
tos departamentus: Alžyro, Kon
stantino, Bones ir Grano. Da
bar iš jų bus padaryta 12 apy
gardų.

Vyriausybė davė įgaliojimą 
Alžerijos reikalų ministeriui ir 
vyr. įgaliotiniui R. Lacoste su
teikti vietos bendruomenėms tei
sę išsirinkti savo tarybas, kurios 
pakeis ligšiolinius prancūzų val
džios skirtus bendruomenių val
dytojus.

PJT seimo vienbalsiai priim
toj rezoliucijoj reiškiama bai
mės, kad naujoji Sovietų taktika, 
daug lankstesnė ir judresnė, ne
gu Stalino laikais, gali vienur 
kitur sudaryti klaidingo įspūdžio 
ir pakenkti laisvojo pasaulio ko
vai už pavergtųjų išlaisvinimą 
ir teisingą taiką.
Tai dar ne valdžios švelnėjimas

Rezoliucijoj įspėjamos laisvo
sios tautos, kad jos nemanytų, 
jog viena kita naujenybė už Ge
ležinės uždangos, jau reiškia ko
munistinės sistemos švelnėjimą 
valdžios “liberališkėjimą’. PJT 
savo veikimo politikoj laikysis 
Įsitikinimo, jog kai kurių žmo
nių pakeitimai komunistų val
džiose ir priespaudos sumažini
mas užgrobtose šalyse, yra tik 
laikini ir apgaulingi reiškiniai..
Jaučiamas Sovietų silpnumas

PJT seimas vis tik mato So
vietų valdžios silpnumo (ne gerų 
norų) ženklus santykiuose su va
dinamosios satelitinėmis vaisty
tomis Rytų ir Vidurio Europoj 
ir stengiasi šį silpnumą išnaudo
ti pavergtųjų tautų laisvinimo 
reikalui.

Rezoliucijoj iškeltas reikalas 
žadinti pasaulio opiniją už pa
vergtųjų tautų išlaisvinimą ir 
ieškoti būdų, kaip tai sėkmin
giausiai padaryti.

Pavergtosios Jungtinės Tau
tos susideda iš atstovų šių bu
vusių nepriklausomų Rytų ir Vi
durio Europos tautų; Lietuvos, 
Latvijos, Estijos, Lenkijos, Če
koslovakijos, Vengrijos, Rumu
nijos, Bulgarijos ir Albanijos.

SSSR pavojus dabar 
pats didžiausias, - 
tvirtina Trumanas

Jų taktika reikia budriai sekli
LONDONAS. — Buvęs JAV 

prezidentas Harry S. Truman, 
sakydamas kalbą anglų-ameri
kiečių draugijoj “Pilgrim’ pie
tuose, pabrėžė, kad tokio pavo
jaus, kaip dabar, Jungtinėms 
Valstybėms ir Anglijai niekad 
nėra buvę anksčiau.

Jis patarė neapgaudinėti save 
visokiomis iliuzijomis (apie So
vietų sistemos sužmonėjimą) ir 
priminė, jog kaip anglams, taip 
ir amerikiečiams reikės susidur
ti akis į akį “su valstybėmis, ku
rios didina savo galią, kurios 
grasina ir kurios siekia paglemž
ti kitas tautas” (SSSR, komunis
tinė Kinija).

Matyti, turėdamas galvoj ki
tų sąjungininkų (Prancūzijos) 
norą patikėti Sovietų draugiš
kiems mostams ir šypsniams, 
Trumanas reikalavo laikytis iš
vien anglosaksams, kadangi 
jiem reikės atlaikyti pačią di
džiausią didėjančios grėsmės da
li- .

------ ,———U———

— Buvusiam Joliėt merui Ar
thur Janke iškelta kyšių byla. 
Būdamas meru, jis 1949—1951 
metais priėmęs kyšių iš statybos 
firmų $30,000.



DR. Z. RUDAITIS 
savo ofisą perkėlė į nuosavus namus 

2.74$ WEST 69fh STREET 
(prieš Holy Cross ligoninę) 

Priėmimo vai.: pirmad., an trad,, ketv. 
ir penktad: 2—4, 6—8 vai. po pietų, 

šeštadieniais 2—4 vai. po pietų. 
Kitu laiku—susitarus.

Ortopedinių ligų specialistas. 
Tel.: Republic 7-2290

North Side
June Graduates

WORK NEAR HOME IN 
AIR CONDITIONED OFFICES! 
GOOD STARTING SALARIES.

Will train for
Clerical Positions

STENOGRAPHERS, 
TYPISTS

Enjoy permanent openings and 
unusual atmosphere with fast 

growing company.
40 hour week 

PLUS time and half for overtime.

Contact Mr. H. Cooyeau—Personnel

COMBINED INSURANCE 
COMPANY OF AMERICA

5316 N. SHERIDAN ROAD
RAvenswood 8-1000

E S T I M A T O R S
ARCHITECTURAL —

2 years experience required.

ELECTRICAL —
2 years experience required.

SALARY OPEN
2 years minimum experience 

Overtime — Bonus
Hospital plan

Group Insurance — Vacation 
Air-Cinditioned Office.

Apply in Person 
Write or Phone

MR. A. CULVER SMITH 
RA 6-2527

Skidmore, Owings
& Merrill

100 W. MONROE
21st Floor

West and Northwest
Resident — Attention 
ROSARY COLLEGE 

has need for
Cook and General

Kitchen Help
. Days and Supper Service.

Must speak and understand English.
Steady work. Apply:

Rosary College
Division St. - River Forest

Siuntiniai į Lietuvą 
Lietuvių bendrove OVERSEAS 
CARGO CO. siunčią į LIETUVĄ 
ir kitur siuntinius su: angliškom 
vilu, medžiagom, avaline, vais
tais, maistu ir kit. Taip pat siun
čia siuvamas mašinas, laikro
džius, dviračius, akordeonus. 
Užsakymai pristatomi iš Angli
jos ir Vokietijos. (II a s k o b a, 
Tazab).

Bendrove persiunčia j LIETU
VĄ ir Jūsų pačių sudalytus ir 
mums pristatytus siuntinius (ir 
oro paštu).. Visi mokesčiai su
mokami siuntėjo, gavėjas NIE
KO NEMOKA. Siuntinių prista
tymas garan tuoj amas—PILNAS 
DRAUDIMAS.

Prašykite katalogų bei infor
macijų:

OVERSEAS CARGO CO., 
2412 West 47th Street, 

Tel.: LA 3-5049—YA 7-4337 
STEPONAS P. JUODVALKIS.

TRUMPAI Į
★

— Dr. J. žemgulio, Dr. S. Ma
čiulio ir Dr. A. Gudonio tragiš
ko žuvimo 15 metų sukakties 
minėjimas įvyksta birželio mėn. 
24 d. 10 vai. ryto šv. Kryžiaus 
bažnyčioj už minėtus gydytojus 
bus atlaikytos pamaldos, kurių 
metu giedos op. solistė Iz. Motie
kaitienė, o 12 vai. Lietuvių Au
ditorijos mažojoj salėj įvyks 
pats minėjimas — akademija, 
čia bus skaitomi atitinkami pra
nešimai ir bus pravesta meninė 
dalis, dalyvaujant Liet. op. so
listei Iz. Motiekaitienei, M. Mo- 
tiekaičiui ir radijo pranešėjui — 
aktoriui B. Račkauskui.

— G. ir V. Lipnickai, “jšiaudi- 
{nės Pastogės” (4528 So. Wood 
St.) savininkai, birželio 23 d. 
rengia Genovaitės gimtadienio 
pobūvį, kurin šeimininkai kvie
čia visus savo draugus ir pažįs
tamus atsilankyti. Plačiau apie 
tai rašoma atskiruose skelbimuo
se “Naujienose”, (j)

— šokių orkestras Trimitas, 
kuriam vadovauja A. Ramonis, 
birželio 23 d. vakare O. Bruzgu- 
lienės darže, prie Lietuvių Tau
tinių Kapinių, rengia Joninių va
karą, su valgiais, gėrimais, tra
diciniu Joninių laužu ir papar
čio žiedo ieškojimu, (j)

— Manteno ligoninėje dirba 
keli lietuviai gydytojai. Tarp jų 
yra jurbarkietis Dr. Albertas 
Aviža, Dr. Kazys Šukys, Dr. Jo
nas Gečias ir kiti. Dr_ Gečias 
moka penkias kalbas. Ligoniai, 
kurie yra įvairių tautybių, juo 
yra labai patenkinti, nes gali su 
juo susikalbėti. (J. G.)

— Grant Parko dvidešimt an
tras koncertų sezonas prasidės 
birželio 27 d. Koncertai bus duo
dami trečiadieniais, penktadie
niais, šeštadieniais ir sekmadie
niais. Paskutinis koncertas 
įvyks rugpjūčio 19 d. Koncertai 
rengiami vakarais. Įėjimas ne
mokamas, Programas atlieka 
Grant Park simfonijos orkestras, 
kuris buvo suorganizuotas 1944 
m. Nuo 1945 m. orkestrui vado
vauja dirigentas Malko.

— Motorvežimių skaičius Illi
nois valstybėje padidėjo. Prie
auglis, palyginus su pereitais 
metais, siekia 175,298. Žinoma, 
daugiausia padidėjo keleivinių 
automobilių skaičius. Pernai jų 
buvo priskaitoma 2,634,781, o 
dabar — 2,782,621.

— Andrius Mackevičius baigė 
Western Reserve universitetą 
Clevelande, gaudamas diplomą 
prekybos administracijoje cum 
Įaudė (su pagyrimu). Jo dukra 
Dalytė baigė Šv..Jurgio mokyklą.

— Ponios S* Blažienė ir Pėte- 
raitienė su kitomis talkininkė
mis žada pavaišinti skaniais lie
tuviškais tarkieniais (kugeliais) 
ir kitais skanėstais atvykusius į 
tradicinį Joninių laužą, kuris bus 
šį šeštadienį (VI-23) p. J. Spai-

. 1 ■ ........ "

Žemaičiu Kultūros Klubas
— rengia —

ŠAUNŲ PIKNIKĄ 
Sekmadienį, birželio (June) 24 dieną 

J. LEPROS DARŽE, 82nd ir Kean Avenue 
KVIEČIA KOMISIJA IR VALDYBA

--------------------- —- '

* GENOVAITĖ ir VYTAUTAS LIPNICKAI, užeigos ’ 
ŠIAUDINĖ PASTOGĖ savininkai, birželio 23 d. ruošia

GENOVAITĖS GIMTADIENIO POBŪVĮ,
ŠIAUDINĖS PASTOGĖS PATALPOSE, 
4528 So. Wood St. Tel.: Bishop 7-9200.

Vietiniai ir importuoti gėrimai. Užkandžiai nemokamai. Visi draugai 
ir pažįstami prašomi atsilankyti. GENOVAITĖ LIPNICKAS.

Nemokama dovana
pirkėjui, paminėjusiam šį laikraštį.

NORMAL GLASS CO.
7530 So.. Halsted Street HUdson. 3-4000

BIRŽELIO JAUNAVEDĖMS DOVANŲ
VEIDRODŽIAI
DOVANOS NAUJIEMS

NAMAMS PAGRAŽINTI
Pažiūrėkite Mūsų Didelį

Veidrodžių Pasirinkimą
Mūsų Parodos Kambary

PAKABINIMAS VELTUI
puikus svetingumo setas kiekvienam

čio darže (Willow Springs), šo
kiams groe smagi muzika. Lau
žo programą praves p. Balys 
Račkauskas. Programoje bus 
vaidila su vaidilute, tautiniai šo
kiai, deklamacijos ir dainos.

— Antanas Rinkūnas, vado
vėlių autorius, atvykęs į Kultū
ros kongresą, apsistos pas bro
lį Joną Rimkūną, gyvenantį 2919 
Evergreen St., East Chicago j e. 
Jo telefonas: E. Ch. 1502 — J.

— Palangos Restorano savi
ninkai Ročkai, 6918 So. Western 
Ave., kurie turi savo tautiečių 
didelį pasitikėjimą prekyboje, 
Dainų šventės reikalams davė 
dar 25 dol. J. Dočkus Lietuvoje 
yra baigęs ekonomiją, o M. RoČ- 
kienė yra buvusi aktyvi skautė 
ir mokytoja. Jie visad remia sa
vo alkomis mūsų kultūrinius 
darbus.

— Aleksas Šimkūnas, West
wood likerių parduotuvės savi
ninkas, 2441 W. 69 St., yra se
nas dainininkas, visuomet lie
tuviškos dainos entuziastas, dai
navęs įvairiuose choruose. Pir
mąją JAV ir Kanados Lietuvių 
Dainų šventę jis parėmė 25 dol. 
auka.

— Sveikinimus Dainų šventei 
galima siųsti būstinės adresu: 
2523 W. 69 St., Chicago 29, Ill. 
Kadangi daug kas teiraujasi dėl 
šių sveikinimų, tai komitetas 
praneša, kad tokius sveikinimus 
galima pasiųsti telegramomis ir 
pačią Dainų šventės dieną — lie
pos 1 d.: Lithuanian Song Fes
tival, Chicago Coliseum, 1-513 S. 
Wabash Ave. Būtų gera, kad 
organizacijos tokius sveikinimus 
iš anksto atsiųstų.

— Antanas ir Marija Rudžiai, 
visada aktyviai prisidedą prie 
kiekvieno gero lietuvybės darbo, 
yra visa širdimi atsidavę Dainų 
šventės darbams. Jie nupirko 50 
biletų į Dainų šventės koncertą 
ir juos padovanojo Marijos Auk
štesniosios Mokyklos seselėms. 
Tai gražus ponų Rudžių mostas 
lietuviškumo kelyje.

— Great Necko lietuviai, ku
rių Vyrų choras, vedamas My
kolo Cibo, dalyvauja Dainų šven
tėje, suaukojo 42 dol. Pats cho
ro vadovas rinko aukas.

— Kultūros Kongreso ir Dai
nų šventės dalyviams pagerbti 
banketo rengėjai prašo lietuvių, 
visuomenę kuo greičiau įsigyti 
biletus į banketą. Vienam as
meniui biletas kainoja 6 dol. 
(stalas — 8 žmonės). Biletų ir 
visais kitais banketo reikalais 
prašoma kreiptis adresu: Jonas 
Jasaitis, 4430 So. Campbell Avė., 
Chicago 32, Ill. Tel. LA 3-2180.

— A. Poškienė, F. MarJelienė 
ir S. Toliušienė, Kultūros Kon
greso ir Dainų šventės dalyviams 
pagerbti banketo komisijos na
rės, nuoširdžiai rūpinasi, kad šis 
banketas kuo geriausiai’ pavyk
tų. Bankete dalyvaus kardinolas 
Stritch, Liet. B-nės pirmininkas 
St. Barzdukas, prel. I. Albavičius 
ir daug kitų garbingų svečiu.

— “Vainutas” klubo futbolo 
komandos rungtynės su vietos 
meksikiečių komanda “Azteca” 
įvyks šį sekmadienį, birželio 24 
d. 1 vai. p. p. aikštėje prie 59(h 
ir Paulina St. Tuojau po rung
tynių Vainuto svetainėje 4253 
So. Maplewood Ave. šaukiamas 
klubo narių ir narių-rėmėjų su
sirinkimas. Prašome atsilankyti.

(D
— Dr. Albertas Aviža jau ku

ris laikas dirba Manteno ligoni
nėje. Prieš kelias dienas jis per
gyveno skaudų smūgį. Jo žmo
na, kuri dar tik po trijų mėnesių 
laukė kūdikio, netikėtai pakrito. 
To sukrėtimo pasėkoje ji pra
dėjo gimdyti. Susidarė pavojus 
tiek jos, tiek per anksti gimstan
čio kūdikio gyvybei. Tačiau sku
biai suorganizuota pagalba iš
gelbėjo ir motiną ir kūdikį. Dak
tarai Bussę, Šukys, Schobris, 
Graff ir kihi nugabeno ponią 
Avižą į ligoninę ir suteikė jai 
reikalingą pagalbą. St. Mary’s li
goninėje, Kankakee mieste, mo
tina taisosi. Jos naujagimis, ku
riam duotas vardas Jonas Tho
mas,. irgi stiprėja, nors vis dar 
tebelaikomas inkubatoryje.

(J. G.)

Skaitykite1 “N-nas”

Waterbury, Conn.
Paminėta siaubingoji 

birželio sukaktis, — $435
Lietuvos laisvinimui

šiurpių, nykių ir nežmoniš
kai žiaurių prisiminimų. ska
tinami, šią birželio mėn. 17 d. 
nemažas Waterburio lietuvių 
būrys susirinko paminėti 15- 
kos metų sukaktį nuo ano 1941 
metų baisiojo birželio, kada' 
visą mūsų kraštą — Lietuva 
nežmoniškas okupantas skan
dino baisiausiose kančiose, I 
per visą šalį aidėjo beviltiškos' 
graudžios aimanos-, kiekvieną '

skaitė kuli. klek. Valantiejus.. 
Tarybos sekr. Marcelė Andri- * 
kytė perskaitė prisiųstas tikrai 
nuoširdžias ir jautrias užuo
jautas nuo gub. Abraham Ri- 
bikoff ir kongr. Thomas J. 
Dodd. Nuoširdžią užuojautą iš
reiškė ir atsilankęs į minėji
mą Waterburio miesto meras 
Edward D. Bergin. Dr. Deve- 
nis anglų kalba apibūdino ru
sų siautėjimo terorą Lietuvoj. 
Pagrindiniu kalbėtoju buvo 
Vliko pirm. Jonas Matulionis, 
kurio visa kalba buvo parem
ta faktais apie komunistų te
rorą Lietuvoje, ir visiems su
sirinkusiems paliko gerą įspū-

Susirinkę lietuviai Lietuvos 
laisvinimo reikalams suauko-

lietuvį kankino baisi nežinia dį. 
ir viešpatavo negailestingoji 
mirtis, kurią atnešė barbariš
kas okupantas.

Ar gali būti išgalvota kas 
žiauriau, kaip prigrūsti pilnus 
gyvulinius vagonus žmonių, 
užkalti duris ir vagonų palu
bėse plyšelius ir laikyti kelias
dienas stotyse, esant dide-
liems karščiams, be kąsnio 
duonos ir lašo vandens, aplin
kui siaučiant žiauriems enka-

j o 435 dol.
Dr. Petras Vileišis aukojo

100 dolerių. P. K'

Skaitykite “N-nas”
PRANEŠIMAI

Morning Star Klubo metinis išva
žiavimas Įvyks birželio 24 d. į Jeffer- 

___ _____ ____  ; son miškus, netoli pumpos, pakalnėje, 
vedistams? Ten nėščios mote-' kur visados būna Nariai ir svečiai xeuistams. ten nesc os mot, | pra§omį dalyvauti. Bus smagu su klu- 
rvs turėjo gini dvi spūstyje tar- biėčiai praleisti laika, 
pe vyrų ir vaikų. Be’jokios' Kvlėčia *•«>*••
pagalbos žmonės troško ir mi-' Liet. Žagarės Klubo susirinkimas 

v. , . . , , bus sekmadieni, birželio 24 d., 1 vai.čia pat, vietoje, netekę popiet Vengeliausko svetainėje, 4500 
: So. Talman Avė. Malonėkite visi na- 
I riai dalyvauti susirinkime.

būtų galima paminėti i J- Keturakis, rast.

r ė jau 
jėgų.

Kad
anuos širpiuosius įvykius, pa-| Chicagos Lietuvių Suvalkiečių Dr- 

, .* , . . f. i jos pusmetinis susirinkimas įvykstagerbti nekaltai nužudytus lie- į 1956 rn. birželio 27 d. Hollywood sve-
tuvius, Amerikos Lietuviu Ta- tainėje, 2417 W. 43rd St., Chicago, 

7:30 vai. vak. Nariai kviečiami skaitrybos W aterburio skyriaus iįngai dalyvauti. Išgirsite komisijos 
valdyba surengė paminėjimą,) raportą iš draugijos įvykusio pikniko 
, .* . . . . t -.v. . • i ir aptarsime kitus svarbius draugijoskurį jautriais žodžiais atidarė - reikalus. _j. utara, nut rašt
lį r. ..Petras Vileišis, palkviesda- Į 
mas pirmininkauti kompozi-1 
torių Aleksandrą Aleksį.

Sugiedojus Amerikos ir Lie
tuvos himnus, invokaciją per-

Metinė Mirties Sukaktis

BARBORA MARKAUSKAS

KAZĮ M I E R A 
daug u n a s 

(DOHŲN)
gyv. 42Ū2 So; Rockwell St. I

Mirė 1955 metų birželio mėn. i 
25 dieną, sulaukusi pusės amž. i

Gimė Lietuvoj, Šiaulių mieste, i
Palaidota birželio 30 dieną 

Šv. Kazimiero kapinėse.
W. . ■Paliko nuliūdę: vyras Joseph, 

duktė Sally Lukėnsmeyer; du 
sūnūs: Daniel ir Charles; anū
kas Daniel ir kiti giminės, drau
gai bei pažįstami.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiau
sioji, niekuomet neužmiršime. 
Tu pas mus jau nebesugrįši, 
bet mes anksčiau ar vėliau pas 
Tave nueisime. Tebūna Tau 
lengva ši žemelė.

Nuliūdę lieka:
Vyras, Duktė, Sūnūs, a 
Anūkas ir Giminės.

(pagal tėvus Urbonaitė) 
gyveno 3005 W. 40th Street t?

' • • 11Mirė 1956 m. birželio 21 d., | 
2 vai. ryto, sulaukusi pusės amž. 
Gimusi Lietuvoje, Telšių apskr., L 
Alsėdžių parapijoje.

Amerikoj išgyveno 42 metus, g
Paliko nuliūdę: mylimas vy- 

ras Jonas, sesers duktė Jeanette 
Bobeck, vyras Edward; posūnis 
Jonas Markauskas, jo žmona 
Julia; podukrą Bronė Jesulevi- 
čius, jos vyras Juozas ir anūkas 
bei kiti giminėj, draugai ir pa
žįstami.
' Priklausė Chicagos Lietuvių | 

Suvalkiečių Dr-jai, Amerikos 
Lietuvių Piliečių Pašalpos Klu
bui, Žemaičių Kultūros Klubui, 
Lietuvių žagariėčių Klubui ir 
Chicagos Lietuvių Draugijai.

Kūnas pašarvotas John F.
Eudeikio koplyčioje, 4330 So. 
California Ave.

Pirmadienį, birželio 25 dieną, 
8:30 vai. ryto velionė bus lydi
ma iš koplyčios į Nekalto Pra- : 
sidėjimo Panelės Šv. parapijos ’ 
bažnyčią; o po gedulingų pa- ' 
maldų bus laidojama Šv. Kazi
miero kapinėse.

Visi a. a. Barboros Markaus- ; 
kas giminės, draugai bei pažįs- ; 
tami nuoširdžiai kviečiami daly- i 
vauti laidotuvėse ir suteikti jai 
paskutinį patarnavimą ir atsi
sveikinimą. Nuliūdę lieka:

Vyras, Sesers Duktė, 
Posūnis, Podukra ir Anūkas.

Laidotuvių direkt. John F. i 
| Eudėikis. -Tel.: LA 3-0440.

MARKAUSKŲ ŠEIMAI
jų mylimai žmonai ir mamytei 

A + A. BARBORAI MARKAUSKIENEI 
minis, gilių užuojautą reiškia

MACIŪNAI

ONA IR CHARLES PIAULOKAS
Praėjo ketveri metai, kai mirtis išskyrė iš mūsų tarpo mūsų mylimą 

mamą ir brolį. Nors laikas bėga, bet mes jų niekados negalime už
miršti. Jie apleido tą vargingą šio pasaulio gyvenimą ir nukeliavo į. 
amžinojo poilsio vietą. Lai Gailestingas Dievas' suteikia jiems amžinąjį 
atsilsi. ;

Užželė tekeltai, kur Jus vaikštinėjot.
Nuliūdo nameliai, kuriuos Jūs mylėjot.

Paliko dideliame nuliūdime: sūnus Simonas, duktė Mary ir jos 
vyras Joseph Lane ir anūkas Leon; proanūkai: Judy ir Denny; sesuo 
Helen Kazvanowska ir jos šeima Lietuvoje;, sesers duktė Melvina Jan- 
kowsky ir jos šeima New Yorke ir pusbrolis Vladas Noreikevičius.

Mišios bus atlaikytos Gimimo Panelės Švenčiausios bažnyčioje, 
68th ir So. Washtenaw Ave., birželio mėn. 25 d., 7:30 vai. ryto.

Sūnus, Duktė. Žentas ir Giminės.

GUŽAUSKŲ'
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 W. 63rd STREET

Telefonai: PR 8-0833 ir PR .8-0834

I OtfLO/iO Telegramų į 

LuitiMč^y
KVIETKININKAS 

Gėlės Vestuvėms, Banketams 
ir Pagrabams.

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

Gėlės Mylintiems
Vestuvėms 
Banketams 
Laidotuvėms 
Papuošimams.

GĖLININKAS
4130 ARCHER AVENUE

Te!.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka
pių papuošimai ir sezoninės kapams 
gėlės.

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

John F. Eudėikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741—1742 ir LAfayette 3-9851

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390 kil.

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

LIŪDESIO VALANDOJE ŠAUKITE

MAŽEIKA & EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

3 ATSKIROS VĖSINAMOS KOPLYČIOS

6845 S. Western Ave. RE 7-8600-8601
Gyvenantiem kitose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų, namų.

6812 So. Western Avenue

'GRovehill 6-2345-6

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

1410 South 50th Avenue
CICERO, ILLINOIS

TELEFONAI:.
* TfOwnhall 3-2109*

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

ii

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ.

1446 S. 50th AVE., Cicero, LIL Phone: OLympic 2-1003

NARIAI
Chicago

' Lietuvių.
Laidotuvių
Direktorių
Asbdaciioš

TŪRIUS 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

ANTANAS M. PHD,LIPS
3307 LITUAN1CA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 W. 46th STREET Phone: YArds 7-0781

2424 WEST 69th STREET REpnblic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE V>gmia 7-6672

659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

177 WOODSIDE RD., Riverside, DI. TeL. OL 2-5245

PETKAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

3319 S. LITUANICA AVE. TeL; YArds 7-1138-1139

3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911 

”~L®NA.RD BWAWAS^ 
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

EUROPE
Įį8, į™4 t Europe to 70 million CommunLit-
•wdaved people behind the Iron Curtain! Truth keeps their hope and 

,8S>n?rJ? t}leirrflSht for liberty. Send your “Truth-Dollar’* 
today to the Crusade for Freedom, c/o your local Postmaster, to
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taaBrsu rtgasgat:

MUTUAL FEDERAL

V
Planingas taupymas visados 
moką gerus dividendus.

Pinigams padėti nereikia važinėti.
Juos galite pasiųsti paštu.
Mes apmokėsime pašto išlaidas.

pataria: 
xNepraleiskit visų uždirbtų pinigų. 
Taupykit nors dalį.

2202 W. CERMAK ROAD
Virginia 7-7747

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

& LOAN ASSN.

' v ' • > ’• -*V '

SAVINGS

Chartered and Supervised by the U. 5. Government

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai. vakaro. Ket
virtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vai. vakaro, šeštadieniais nuo 9-tos 
vai. ryto iki 1 valandos po pietų. Trečiadieniais visai neatidaroma.

Nemokamas klausos patikrinimas įrodys
JUMS naujojo girdėjimo aparato 

Acousticon tinkamumą. Acousticon už 
žemiausią pasauly kainą įga- $^£J.5O 
lins Jus girdėti geriau, negu 
bet kurios kitos gamybos aparatas, 
nežiūrint kokia nebūtų jo kaina.

Tas puikus, pilno pajėgumo, trijų 
perjungimų girdėjimo aparatas, su
konstruotas remiantis mokslu, page
rins Jūsų klausą už negirdėto žemu- 
mo kainą! x

Nerizikuokite galvos skausmais, baimės pajutimu, nerviniu nuovargiu, 
pasireiškiančiu stiprinant garsus mokslininkų nepatikrintais aparatais. 
Taip pat Jūsų klausa yra perdaug brangus dalykas, kad galima būtų 
elgtis su ja lengvapėdiškai, perkant krautuvėje neišbandytus girdėjimo 
aparatus. Moksliškai patikrinsiu Jūsų kiaušą tikslu nustatyti, kokio 
pagerinimo Jums reikia.

Perskaitę šią žinią, nedelskite, ateikite pas mane, atsiminkite, kad 
tai specialus pasiūlymas.

Kai pamatysite, koks mažas tas aparatas ir kai išgirsite jo švarų gar
są, tai neužmiršite tol, kol nusipirksite šį Acousticon girdėjimo apa
ratą. Už grynus pinigus arba išsimokė j imui.

DR. KAZIMIERAS MICHEL
OPTOMETRISTAS - ORTHOPTISTAS IR AUDIOLOGISTAS 

4654 SO. ASHLAND AVE., 2-RAS AUKŠTAS
Nuo 10 vai ryto iki 8 vai. vakaro, šeštadieniais—nuo 10 vai. ryto 

iki 2 vai. po pietų. Trečiadieniais—susitarus.

NEMOKAMAI
VISIŠKAI

NEMOKAMAI
ŠITOS IR DAUG KITŲ PUIKIŲ DOVANŲ 

JUMS VISAI NIEKO NEKAINUOS

Iš KANADOS
Naujienų geg. 28 d. buvo iš

spausdinta korespondencija iŠ 
Montrealię, kuri pavadinta — 
“Gėdingas sprendimas”. Toje 
korespondencijoj ė pavaizduo
ta Seimeli p susirinkimo eiga 
bei svarstomo klausimo pobū
dis netinkamoje šviesoje ir iš 
to padarytos neteisingos išva
dos.

Norėdami tai patikslint, pri- 
siunciame Tamstai, Pone Re
daktoriau, to Seimelio susirin
kimo protokolo ištrauka, ku
rią įprašome patalpinti arti
miausioje Jūsų dienraščio lai
doje. !

Montrealio Apylinkės Lietu
vių Seimelio susirinkimo, įvy
kusio 1956 m. balandžio męn. 
22 d., protokolo ištrauka:

“c) Pačioje susirinkimo pra
džioje, dienotvarkės papildy
mo klausyme, į iškeltą mintį, 
kaip pasielgti su Vasario 16- 
tos minėjimo pajamų likučiu, 
pirmininkaujantis J. Kardelis, 
numatydamas dėl to dideles 
diskusijas, iš karto pasiūlė tas 
pajamas palikti Prezidiumo 
kasoje. Tautos Fondo atstovas 
L. Girinis, H. Adomonis, J. Ki- 
zerskis, Bagdžiūnas ir kiti siū
lo, jog tos pajamos priklauso 
Tautos Fondui. Step. Kęsgai
lą, Po v. Narbutas, A. Lapinas, 
K. Andrušjkevičius ir kt. siūlė, 
kad tos pajamos būtų padalin
tos tarp Tautos Fondo ir Ne
priklausomybės Fondo Talkos. 
Ant. Navickas siūlo tas paja
mas palikti specialiam komi
tetui, kad tas laikytų ligi Lie
tuva atgaus laisvę.

Diskusijoms užsitęsus, Pra
nas Rudinskas pasisakė, kad, 
esą, kalbėkime atvirai — ne 
tie doleriai čia mums rūpi, bet 
tik tam tikras formalus laimė
jimas. Bet prie ko tas mus nu
ves. Atvirai kalbant, ir “jūs” 
ir “mes” esame nepatenkinti, 
kad ten, tremtyje, nesusitarta. 
Tas netarnauja mūsų tikslams. 
Ir “mes” ir “jūs” esame nepa
tenkinti savo vadais, bet mūsų 
vienybės išlaikymas turi būti 
įrodymu, kad mes reikalauja
me vienybės. Todėl vardan 
vienybės šį kartą darykime 
kompromisą ir, palikime tuos 
pinigus Prezidiumo kasoje, 
nekalbant apie tuos, kurie su
rinkti už TF ženkliukus. Tą 
mintį palaikė Jonas Kąrdelis, 
Pranas Paukštaitis, Irena Lu
koševičienė ir Augustinas Ku- 
džma. Step. Kęsgailą siūlo pa
taisą, kad TF ženkliukai buvo 
pardavinėjami be Seimelio 
Prezidiumo žinios, dėl ko Pre- 
zid. pirm. Stasys Naginionis 
daro paaiškinimą, kad tikrai 
be jo žinios buvo ženkliukai 
pardavinėjami.

Galutinam nulėmimui buvo 
pravesti vieši balsavimai: kad 
pinigai liktų Prezidiumo kaso
je pasisakė 25 balsais, Tautos 
Fondui 5 balsais ir kad įsteig
ti specialų fondą 1 balsas.

Šios diskusijos - nutarimas 
vyko dėl pajamų likučio — 
150.94 dol.”

Ištrauka tikra:
J. Kardelis 

Susirinkimo Pirmininkas 
Pr. Paukštaitis 

Susirinkimo Sekretorius

Rockford, Iii.
Joninių laužas

BALFo 8p skyrius Roeięfor- 
de birželio 23 d., šeštadienį, 4 
vai. po pietų rengia gegužinę 
popų Šimaičių ūkyje.

Bus įdomi ir įvairi prųgriri 
ma, kaip Joninių laužas, vietos 
Meno Mėgėjų Ratelio choras, 
monologai, deklamacijos, mįs
lės, Jonų ir Jonių sveikinimas. 
Kaip matote, Rockforde Bąlfo 
skyrius nesnaudžia, kviečia 
Rockfordo lietuvišką visuome- 
nę skaitlingai gegužinėje da
lyvauti. 7 vai. vak. prieš laužo 
uždegimą galės visi savo aki
mis pamatyti sugrįžusį iš Si~ 
biro p. L. Lavicką ir išgirsti 
jo pranešimą apie gyvenimą 
Sibiro stovyklose. P. L. I.avic- 
kas sutiko šeštadienio vaka
rą praleisti ir pasidalinti įs
pūdžiais su rockfordiečiais.

Kas neturės susisiekimo prie
monės, prašomi ateiti į Lietu
vių Kultūros klubą. Iš klubo 
visi norintieji vykti į gegužinę 
bus nuvežti.

Iki malonaus pasimatymo p. 
Šimaičių parke.
Balfo 85 skyriaus Rockforde 

parengimo Komisija

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBININ- 
KAI, MOKSLININKAI, VALS
TYBININKAI, DVASININKAI. 
PROFESIONALAI IR BIZNIE
RIAI. JIE ŽINO, KAD NAU
JIENOS PADUODA TEISIN
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE

Žuvo 3. keleiviai is 
vieno automobilio

Keleivinis automobilis susidū
rė su alyvos sunkvežimiu, atva- 
ž mojančiu priešinga puse US 12 
plente prie Garry, Clark St. ir 
South Shore susikirtime.

Automobilio vairuotojas Char- 
les Stevenson, 27 m., iš 2545 
Polk St., Garry, ir du jo kelei
viai, Eddy Morgan, 25 m. ir Stan
ley Ross, 28 m., žuvo vietoj. Ket
virtas, Eddy Pope, 22 m., sun

kiai sužeistas, nugabentas į li
goninę.

Nelaimės kaltininkas yra žuvu
sysis Charles Stevenson, sako 
Indianos policija. Jis norėjo pra
lenkti vingy kitą automobilį ir 
atsitrenkė į sunkvežimį ątVai 
žigoj antį kita plento puse. Pastai 
rojo šoferis nesusižeide. (v)

— Koks šventasis su uode
ga? — Atsakymą rasite MIST TŲ 
KNYGOJE. Gaunama NAUJ IE
NOSE tik už $1.00.

A. T V E R A S 
Laikrodžiai ir Brangenybės 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941

LIETUVIŠKA APDRAUOų, 
AGENTŪRA

Visų rūšių apdravdos. Automobilių 
finansavimas. Notariata?. Valstybei 

patvirtintos kainos.
JONAS KIRVAITIS, WAIbrook 5-5671 
INTERSTATE INSURANCE AGENCY 
5900 S. Ashland Ave., Chicago 36, III

SALESLADIES
Full or part time for

Now at

VAL - LO - WILL
CHICKEN SHOP

No experience necessary.

PHONE:
CEntral 6-8726

I
 Duoną ir įvairias skanias 

bu I kūtes kepa
| BRUNO’S KEPYKLA 

3339 SO. LITUANICA AVĖ. | 
Tel.: CLiffside 4-6376

Pristatome į visas krautuves ir 
restoranus taip pat išsiunčiam i 

visus artimuosius miestus,

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI
PERKR AUSTA U 

(MOVING) 
BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS 
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VĖLIMAS
3415 So. Lituanica Avė 

CHICAGO, ILLINOIS į
Tek: FRontier 6-1882

KRAUTUVĖ IR DIRBTUVĖ
Kambarių vėsintuvai; TV; fonogra
fai; radio: vokiški, nešiojami, auto.

J. G. TELEVISION CO.
2512 WEST 47th STREET 

Tel.: FRontier 6-1998
............. ..

ša Turiu naują didelį sunkvežimį, ® 
g! specialius įrankius ir apdraudas. ’
S 2313 W. 91st St., Chicago 20, III. |

Tel.: PRescott 9-2781 g

$80.00
65.00
65.00
60.00
50.00
50.00
50.00
50.00
50.00
50.00
35.00
35.00

Electric Roaster & Fryer ......
94 pc China Dinner Set .........
Westinghouse Radasinic Radio 
Rogers Silverware Set of 76 ... 
Electric Heater .... ................
24 Karat Corry Coffee Maker 
All Speed Record Player......
Dual Control Electric Blanket 
Four-Way Mix Master............
Four-Piece Silver Coffee Set.... 
Electric Deep Fryer.................
Westinghouse Clock-Radio ....

Jūs galite įsigyti bet kurią iš šių puikių dovanų 
nemokamai! TAI NĖRA LOTERIJA.

Dėl informacijų atvykite, paskambinkite arba parašykite:

worth
99

»
99

99

,,
99

UNITY
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

(Formerly Oak Savings & Loan Ass’n.)

1429 WEST 18th STREET—CHICAGO 8, ILLINOIS 
Phone CAnal 6-1640

VALDŽIOS 
PRIŽIŪRIMA

FEDERAL HOME LOAN 
SYSTEM NARYS

ĮSTEIGTA 1907

Mūšų Michigan Farm sūris yra pats 
geriausias jūsų malonumui ir sveikatai

Jį galite pirkti ir valgyti su pilnu pasitikėjimu.
Visos geresnės maisto krautuvės su pasididžiavimu aprūpina 

jus šiuo tikru lietuvišku sūriu.
Apsaugokite save ir savo artimuosius . . . Neleiskite save 

perkalbėti, kad pirktumėt pakaitą. Reikalaukite tik MICHIGAN 
FARM sūrio.

Jeigu abejojate, paprašykite paragavimui. Jūsų skonis jums 
pasakys. Mes norime, kad jūs patys būtumėt sprendėjas.

Mes esame nuoširdžiai dėkingi sūrio mėgėjams ir geresnėms 
maisto krautuvėms, kurie tiek ispopuliarinot MICHIGAN FARM 
sūrį, kad jis pasidarė visų mėgiamiausias. Mes pasižadame ir toliau 
jums gaminti tik patį geriausią sūrį. Mūsų specialybė — gaminti 
didelius sūrius pobūviams ir kitoms progoms.

JONAS IR ANGELINA ANDRULIAI
Michigan Farm Cheese Dairy, Inc.

Vieninteliai šio sūrio gamintojai, Fountain, Mich.
Aptarnavimui ir informacijai Čikagoje prašome kreiptis:

METRIKIŲ FARM FOOD CO. ir A. SHURNA 
YArds 7-8393 GRovehiU 6-7783

— Los Angeles lietuvių cho
ras šeštadienio rytą atvyksta į 
Chipagą ir tuojriu įsijungia jį 
bendrą tvarką pasiruošimui Dai
nų šventei. Choro dirigentas 
komp. Bronius Budriūnas jau at
vyko į Chicagą ir čia praves re
peticiją su Chicagos chorais. Be 
to, iš viso choro skaičiaus tik 3 
choristams yra reikalingos nak
vynes: Julijai Grikinaitei, Adelei 
Balsienei ir žibutei Balsytei. Jei 
kas iš chicagiškių pažintų šias 
choristes, prašomi priimti nak
vynėn, paskambinant Dainų 
šventės būstinės telefonu PRos- 
pect 8-5952.

• New "Super 2600" 
‘ Calrod® for world’s

fastest cooking 
> •AH Calrod sopor oven
• Oven Timing Clock
• Raisable deep-well

THE NEW

PUSHBUTTON AUTOMATIC 
ELECTRIC RANGE

• Color-keyed pushbuttons

• Plug-in Golden Griddle,

• Plug-in Golden Fryer- 
both optional now or later

• Choice of Hotpoint 
Colortones

"SUPER 2600° CALROD

IS
THAN (jĮflSf

a wonderful buy, 
in style, 
beauty, speed, 
and de luxe 
features

EAST TERMS

-—Kas miręs, o negimęs? — 
Atsakymas MĮSLIŲ KNYGOJE 
Knygą gausite Naujienose tik 
metui
—-t------------ ---------------------- —

2647 West 51st Street ' Tel. HEmiock 4-7095
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

IBBSBMBBMH EJ3 E 0 H EEHWEE

RAMUNĖS
Švieži Ramun e s 

y J žiedai, pusė svaro 
t ( $1.25: ramunių ar-

batą visada gerai 
v\ gert- Liepos žiedai
|q| pusė sv. $1.25: lie

įjos žiedai yra vartojami dėl iš 
šaukimo prakaito, pūslės ligų, 
šalčio ir inkstų ligų. Puplaiškio 
lapai, pusė sv. $1.25: kartusis 
puplaiškis gerai nuo kepenų ligų, 
škarbuto, geltligės, reumatizmo 
ir kirminų. Trejanka, 75 cenai’. 
'rejanka nuo visokių vidurių 
piktybių. Pri&iųsk $4.00, tai gau 
si viską kas čia yra pasakyta.

ALEXANDER’S CO, 
414 BROADWAY 

So. Boston 27, Mass.

’SOPHIE BARČUS

RADIJO VALANDA > 
Iš Stoties W. G. E. S.

1390 kilocycles
KASDIEN: Pirmadienį iki Penkta 
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryte. Šeš
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto

Ir kas pirmadieni nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakare.

Sekmadienį 8:30 — 9:30 vai. ryta
is stoties W0PA, 1490 kilocycles

Tel.: HEmiock 4-2413
7121 SO. ROCKWELL ST.

Chicago 29, Illinois
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Despotais Negalima Pasitikėti
Nikita Chruščev ir jo draugai yra despotai, kurie bu

vo artimi Stalino bendradarbiai. Jie dabar smerkia mi
rusįjį Rusijos diktatorių, bet neatsižada nei savo galios, 
nei tų gerybių, kurias jie įgijo, dirbdami su Stalinu.

Kaip galima pasitikėti tokio despotizmo atstovais?
Šitokias mintis išreiškė savo kalboje San Francisco 

mieste, Kiwanis International suvažiavime, ketvirtadie
nį, valstybės sekretorius John Foster Dulles.

Kalbėtojas nurodė, kad dabartiniai Sovietų Rusijos val
dovai, jau po Stalino mirties, sulaužė susitarimų su Va
karų tautomis. Ženevos “viršūnių konferencijoje”, per
nai, Chruščevas ir Bulganinas buvo prižadėję leisti Vo
kietijos žonėms, rytinėje ir vakarinėje Vokietijoje, lais
vu balsavimu išsirinkti viso krašto parlamentų. Bet kai 
vėliau susirinko Ženevoje keturių didžiųjų užsienių rei
kalų ministerial, tai Sovietų Sąjunga atsisakė tų savo 
prižadų vykdyti.

Tuo būdu 17,000,000 vokiečių, gyvenančių rytinėje Vo
kietijoje, yra atimta teisė pareikšti savo valių. Rusijos 
despotizmas užkorė jiems valdžių, neatsiklausdamas jų 
norų, ir verčia juos tos valdžios klausyti. Kodėl Chruš
čevas ir Bulganinas taip su jais elgiasi? Dėl to, kad jie 
žino, jog laisvuose rinkimuose vokiečiai balsuotų prieš 
komunistus.1

. --ž •_ . ' f- į - ■ •' . :•

I Ne tik rytinėje Vokietijoje, bet ir kitose komunistų 
valdomose šalyse, jų valdžia buvo užkarta žmonėms prie
vartos ir smurto keliu. Nė vienoje šalyje komunistų val
džia nebuvo įsteigta laisvu žmonių pritarimu. Ar tai ne
rodo, klausė valstybės sekretorius, kad ta sistema yra 
netikusi, jei žmonės niekur jos nepriima laisva valia ir 
jei patys valdovai neleidžia žmonėms nuspręsti, kas jiems 
yra geriausia?

Mes manome, kad tuos sekretoriaus Dulles’o pareiški
mus reikia sveikinti.

Jisai atliko didelį ir svarbų patarnavimų laisvės rei
kalui, įspėdamas pasaulį, kad naujieji Rusijos valdovai 
yra tokie pat despotai, koks buvo Stalinas.

Kas iš to, kad jie smerkia mirusiojo diktatoriaus pik
tadarybes, jei jie neatitaiso skriaudų, kurias tas žiauru
sis tironas padarė ištisai eilei tautų ir šimtams milijo
nų žmonių!

Jungtinėse Valstybėse, kaip ir kitose šalyse, esama ne
maža politikos veikėjų, kurie siūlo Vakarams priimti 
Chruščevo ištiestų rankų ir eiti į glaudesnius santykius 
su juo. Už tokį susiartinimų su sovietais kalbėjo Pran
cūzijos užsienių reikalų ministeris Pineau, kuris šiomis 
dienomis lankėsi Washingtone ir tris dienas kalbėjosi su 
valstybės departamentu. Valstybės sekretorius jo patari
mų atmetė.

Tarp žymesniųjų amerikonų, pritariančių susiartinimui 
su sovietais, yra įtakingas žurnalistas Walter Lippmann. 
Chicago Sun-Times ana dienų įdėjo jo straipsnį apie vo
kiečių kanclerio Adenauerio vizitų Jungtinėse Valstybė
se. Lippmanno nuomone, sekretorius Dulles padarė klai
dų, prižadėdamas remti Adenauerio nusistatymų Vokie
tijos suvienijimo klausimu, atseit, kad Maskva turi be 
jokių sųlygų pasitraukti iš rytinės Vokietijos ir leisti jos 
žmonėms susijungti su vakarine Vokietija.

Amerikos žurnalistas kalba beveik su panieka apie nu- 
senusį Adenauerį, apie nepajėgiantį suprasti naujų idė
jų Dulles’ų ir apie sergantį JAV administracijos galvų 
(Eisenhowerį). Jie, girdi, nesuranda kelio iš susidariu
sių tarptautinių keblumų. Tačiau galima pastebėti, kad 
pats Lippmannas yra senesnis už Dulles’ų ir nedaug jau
nesnis už Adenauerį; o jo pažiūrose taip pat nedaug 
naujo. Po antrojo pasaulinio karo jisai visų laika agi
tuoja už “įtakos sferų” pasidalinimų pasaulyje ir už pa
likimų sovietų sferoje tų teritorijų, kurias Maskva pa
siglemžė.

Būtų nelaimė demokratiniam pasauliui, jei valstybės 
sekretorius Dulles pritartų tokiai pažiūrai. Dulles su
pranta geriau, negu Lippmannas, kaip reikia elgtis su 
despotais, kurie bando užsiginti savo praeities. Juos rei
kia ne glostyti, bet kelti viešumon jų nusikaltimus ir rei
kalauti, kad jie grąžintų tų, kų jie išplėšė pavergtoms 
tautoms ir žmonėms.

GARSINKI TĘS NAUJIENOSE
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ULBRICHT MUŠASI
. Į KRŪTINĘ

Rytinės Vokietijos komunis
tų generalinis sekretorius Wal
ter Ulbricht, kuris buvo atka
klus stalinizmo vykdytojas, 
dabar jau smerkia Stalino die
vinimų ir sako, kad dėl to “as
mens kulto” esą kalti Vokieti
jos komunistų centro komite
tas ir Rusijos komunistų cent
ro komitetas.

Paskaitoje rytinio Berlyno 
universiteto studentams Ulb
richt pareiškė:

“Mūsų partijos centro ko
mitetas drauge su sovietų 
komunistų partijos centro 
komitetu neša visų atsako
mybę už Stalino kultų”.
O stambiausias šulas vokie

čių komunistų centro komite
te buvo pats Ulbrichtas!

Jo kalbų išspausdino “Nen
eš Deutschland”, rytinio Ber
lyno komunistų laikraštis.

Kalbėdamas universiteto stu
dentams, Ulbrichtas smarkiai 
puolė “dogmatizmų” marksiz
mo-leninizmo dėstyme ir sakė, 
kad kova su dogmatizmu at
vešianti prie vokiečių darbi
ninkų klasės suvienijimo.

Bet kas darbininkų klasę su
skaldė, ar ne Ulbrichtas ir pa
našūs į jį Maskvos diktatūros 
lekajai? ! , ’

Vokietijos darbininkų su
skaldymas Weimaro respubli
kos laikais padėjo Hitleriui 
pagrobti valdžių, kuris paskui, 
susitaręs su Rusijos komunis
tų vadais, pradėjo antrąjį pa
saulinį karų.

ATMETA KREMLIAUS 
;1, > VADOVYBĘ
Italijos komunistų vadas 

Palmiro Togliatti pareiškė, 
kad į Maskvą jisai daugiau ne
bežiūri, kaip į komunizmo pa
vyzdį, po to, kai 20 partijos 
suvažiavimas Kremliuje pa
smerkė buv. pasaulio komu
nizmo vadą Staliną.

Prancūzijos komunistų par
tijos pirmininkas Maurice 
Thorez rašo partijos organe 
“L’Humanitė”, kad neišmin
tinga kaltinti vieną tik Stalinų 
dėl klaidų ir nusikaltimų, pa
darytų jo valdžios laikais; kal
tas esąs ir Chruščevas, kuris 
prie Stalino iškilo partijos va
dovybėje, kalti ir kiti ašmens, 
kurie dabar stengiasi visas 
piktadarybes suversti miru
siam diktatoriui.

Kritikuoja Maskvos bosus 
ir Britanijos komunistų vadai, 
kurie nesutinka su Chruščevo 
nuomone, jog už visas Stalino 
valdžios nedorybes esąs kaltas 
vienas asmuo. Britų partijos 
politinis komitetas žada ištirti 
“išsigimimo priežastis sovietų 
demokratijoje ir partijos de
mokratijoje”.

Ar ne juokdariai tie Brita
nijos raudonieji gudragalviai? 
Jie įsivaizduoja, kad Rusijos 
sovietų valdžioj buvo “demo
kratija”, nors jau Leninas bu
vo uždraudęs visas politines 
partijas, išimant komunistų, 
buvo išvaikęs teigiamąjį seimą 
ir įvedęs žiaurų terorų prieš 
opoziciją.

Demokratija išsigimė pir
miausia paties Lenino vado
vaujamoje bolševikų partijoje.

Įdomu tačiau, kad Italijos, 
Prancūzijos, Britanijos ir Vo
kietijos komunistai ja pradeda 
suprasti, kad už stalinizmo šu
nybes atsako ir Chruščevas su 
kompanija.

lozoraitineNkų
PROPAGANDA

Tas pats estų laikraštis “Va
lis Eesti” (einąs Stockholme), 
kuris titulavo St. Lozoraitį 
Lietuvos “Valstybės preziden
to pavaduotoju”, įdėjo šio 
mėn. 10 d. neva žinią apie 
“naujų Vliko krizę”.

Žinioje pasakojama, kad 
prieš trumpą laiką iš Vliko 
pasitraukė “dar dvi svarbios 
partijos: 1904melais įsteigtoji 
liaudies partija (“Tautinin
kai”) ir lietuvių laisvės kovo

tojai (“Lietuvos Laisvės kovo
tojai”).

Lietuviai apie tokią “liau
dies partijų”, įsteigtų 1904 me
tais, niekad nėra girdėję.

Toliau toje melagių pasako
je sakoma, kad pagal New 
Yorko (Brooklyno) “Vieny
bės” pranešimų New Yorke 
esąs įsteigtas “iš septynių po
litinių partijų” naujas “įtakin
gas politinis centras”, pava
dinąs “Lietuvos Nepriklauso
mybės Talka”.

Tai V. Rastenio kombinaci
ja. Ji apima ne septynias po
litines partijas, o tik vieną 
tautininkų partiją, suskilusių į 
keturias frakcijas.

KRITIKA IR POLEMIKA

Kas žudė ?
“Naujienos” apžvalgoje aiš

kina, kad Lozoraitis nežudė 
demokratinių laisvių Lietuvo
je ir nešaudė Lietuvos ūkinin
kų. Toks aiškinimas yra ne
rimtas ir nelogiškas.

Lozoraitis buvo Lietuvos 
Vyriausybės narys tautinin- 
kams valdant, todėl jis solida
riai atsakingas už visus tos vy
riausybės darbus ir veiksmus. 
Jeigu kuris nors ministeris ne
sutinka su bendra vyriausybės 
vidaus ar užsienio politika, tai 
jis gali atsistatydinti. Lozorai
tis to nepadarė.

Kiekvienas žino, kad Lozo
raičio minis teriavimo metu 
buvo atimtos demokratinės 
laisvės Lietuvos piliečiams, 
buvo diktatūrinis režimas. Jei
gu galima vadinti opozicija sė
dėjimą ministerio kėdėje, tai 
jau perdaug maloni opozicija. 
Chruščiovas dabar nori pasi
rodyti buvęs opozicijoje Stali
nui, bet niekas jam netiki. Ko
dėl tikėti Lozoraičiui ?

Už Stalino politikų mes skai
tome atsakingais visus komu
nistus, tai kodėl už Smetonos 
režimą nelaikyti atsakingų vi
sų tautininkų? Lozoraitis bu
vo ir tautininku ir ministeriu.

Jeigu teisinti atskirus vy
riausybės narius, tai kur mes 
nueisime? Einant Naujienų lo
gika nekaltas prezidentas, ne
kaltas krašto apsaugos minis
teris, nekaltas vidaus reikalų 
ministeris, nekaltas užsienio 
reikalų ministeris, nekaltas tei
singumo ministeris, o kalti tik 
tie kalėjimo sargai, kurie kali
nius šaudė... Hitleriui sugriu
vus neatsirado vokiečių, bu
vusių nacių, kurie sutiktų pri
siimti atsakomybę už nacių 
žiaurumus. Kiekvienas aiški
nosi tebuvęs tik savo srities 
žinovu, specialistu.

Ne, ponai, jeigu Jums buvo 
malonu naudotis tos vyriausy
bės malonumais, titulais ir or- 
denais, tai negalite išvengti ir 
Jums tenkančios atsakomybės. 
Negalima apkaltinti budelio, 
neapkaltinant visos sistemos ir 
jos atstovų. Tr.

Su Tr. logika sunku sutikti. 
Viena, nevisada yra tiek pat 
kalta sistema, kiek paskiri jos 
atstovai, nes ir geroje valdžio
je kartais atsiranda piktų pa
reigūnų. Antra vertus, nevisi 
blogos sistemos atstovai (mi
nisterial, vaidininkai, valdan
čios partijos nariai) yra lygiai 
blogi. Tarptautinis tribunolas 
Niurnberge traukė tieson ir 
nubaudė tik nacių šulus, tie
sioginiai atsakingus už karų ir 
žiaurumus, o ne kiekvienų bu
vusį Hitlerio valdininkų. Gi 
Smetonos režimas, nežiūrint 
koks netikęs jisai buvo, vis 
dėlto nebuvo toks žiaurus ir 
kruvinas, kaip Vokietijos na
cių.

Apžvalgos straipsnyje Lozo
raitis nebuvo teisinamas. Buvo 
tik nurodyta, kad nėra pagrin
do jį pulti dėl nusikaltimų, 
kuriuos atliko ne jisai ir ku
riuose, nežinia, ar iš viso jisai 
turėjo kokį vaidmenį. Užsie
nių reikalų ministeris papras
tai nedavinėja "įsakymų nei 
policijai, nei kareiviams, kad 
jie šaudytų.

“AL” Redakcija
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$^20,000 išmokės
dividendais

Standard Federal Savings and 
Loan Association direktoriai pa
skutiniame savo posėdyje nuta
rė pirmąjį šių metų pusmetį iš
mokėti dividendais daugiau ne
gu $720,000.00. Standard Fede
ral, kuriai vadovauja visiems lie
tuviams pažįstamas finansinin
kas Justinas Mackevičius, moka 
tris metinius nuošimčius už san
taupas. Direktorių paskirtoji su
ma sudaro tiktai pusę mokamų 
dividendų, nes jie išmokami du 
kartu į metus. Pirmieji išmokė
simai bus pradėti birželio 30 
dieną. Iš viso Standard Federal 
vien tiktai dividendais šiais me
tais išmokės beveik pusantro mi
lijono dolerių.

Dabartiniu metu Standard Fe
deral įstaigoje savo santaupas 
laiko 35,000 taupytojų.

Pertvarkyta ir atremontuota 
įstaiga puikiai atrodo. Ypatingai 
puikų įspūdį daro menininkų 
piaustytos ir pieštos lubos bei 
balkiai. Visoje įstaigoje įvesti 
vėsintuvai, vartojamos naujos 
skaičiavimo mašinos, pavyzdi
niai įrengimai.

Jūsų korespondentas pasikeitė 
mintimis su Įstaigos preziden
tu Justinu Mackevičium.

— Kaip šiais metais eina biz
nis? — buvo pirmas klausimas.

— Biznis šiais metais yra ge
ras. Yra pagrindo manyti, kad 
šie metai bus toki geri, kaip ir 
praėjusieji, žmonės dirba, daug 
uždirba. Daugelis pinigus taupo.

— Kaip eina namų statyba?
—. Atrodo, kad namų staty

mas truputį sulėtėjo, bet dar sta
to, perka, taiso daug namų. Dar 
ne visi gyvena savo namuose. 
Cliicagos apylinkėse perkamos 
fanuos, dalinamos į sklypus ir 
pardavinėjamos namams staty
ti. Statybos darbai eina pačia
me mieste ir priemiesčiuose.

Standard Federal prezidentas 
Justinas Mackevičius gerai at
rodo. Jis yra sveikas, stiprus. 
Kiekvien4 dienų jis ateina į sa
vo įstaigą ir daro svarbiausius 
patvarkymus. Jam padeda dar
bą pažįstantieji abu sūnus.

Koresponden tas

Virš 15,000,000 Amerikos gyventojų žino, kad taupyti apdraustose Taupymo 
ir Skolinimo Bendrovėse yra saugu ir pelninga.

Universal Savings and Loan Association užtikrina saugumą ir gražų pelną.
Saugumą užtikrina Suvienytų Valstijų valdžios agentūra iki $10,000.00 kiek

vienam indeliui ir reikalingi rezervai, o pelnų — patyrusių ir sųžiningų vedėjų 
pastangos.

Galite taupyti atvykdami asmeniškai ar per laiškus. Bus greitas ir draugiškas 
patarnavimas.

Del paskolų ir visais finansiniais reikalais kreipkitės:

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois

Jugoslavai dėkoja už 
gaunamą JAV paramą

Grupė komunistinės Jugosla
vijos žemės ūkio darbuotojų (iš 
viso 16 žmonių), kurie važinė
jasi valstybės departamento lė
šomis po Ameriką, atvyko į Či
kagą.

Delegacijos vadovas žemės 
ūkio ministerio pavaduotojas Vo- 
jin Popovic pareiškė, kad jo šaTAUPYK SAUGIAI

Numesk rūpesčius - ilgiau gyvensi

Daugumas STANDARD FEDERAL taupytojų turto yra sudėta į United 
States Government Bonds ir Veteranų Paskolas, kurias Jungtinių Ame
rikos Valstybių įstaiga garantuoja 60%. Tas ir padaro STANDARD 
FEDERAL stipriausia taupymo įstaiga visoje Amerikoje.

Turtas virš............. ........$57,000,000,00
Atsargos Fondas______ $4,500,000.00

CHARTERED AND SUPERVISED BY THE 
UNITED STATES GOVERNMENT

Member of Federal Savings & Loan Insurance Corporation.

JUSTIN MACKIEWICH, President

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien, įskaitant šeštad., nuo 9 vai. ryto iki
4 vai. po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai 
vakaro. Trečiadieniais visai neatidaroma.

Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos Nariai 

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namų paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
6234 SOUTH WESTERN AVE. CHICAGO 36, DJJNOIS

GRovehill 6-7575

CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.
2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS

LAfayette 3-1083
DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.

3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS
CLiffside 4-0104

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.
1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS

TOwnhall 3-8131-2
UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.

1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS
HAymarket 1-2028

lis jaučia Amerikai didelį dėkin
gumų už suteiktą paramą ir kad 
jis tiki, jog Amerika ir toliau 
rems ūkiškai Jugoslaviją.

Jis stengėsi įtikinti amerikie
čius, kad Jugoslavijos nusista
tymas apie Jungtines Valstybes 
nėra pasikeitęs. Bet amerikie
čiai turį suprasti, kad jugosla
vai nori bendradarbiauti įvairio
mis formomis (žinoma, ir su So
vietais). (v)



Mūsų idealas - nepriklausoma Lietuva!
LIETUVIŲ ŠAULIŲ KLUBUI METINES MININT 

ADV. CHARLES P. KAL

JAV turime daug lietuviškų 
organizacijų. Kiekviena i'š jų tu
ri savo paskirtį ir uždavinius. 
Vienos rūpinasi ekonominiais rei
kalais, kitos politiniais, trečios 
— ideologiniais, ketvirtos — kul
tūriniais, penktos — religiniais 
ir t. t. Daug tūkstančių lietuvių 
joms priklauso: vienos tvarko 
lietuvių sudėtus milijonus ap- 
draudos organizacijose, kitos ba
rasi dėl Lietuvos vadavimo me
todų, trečios kultūrina lietuvių 
kolonijas ir lygina visokių nesu
tarimų pagrindus.
šaulių klubo tikslas ir uždaviniai

Paskutinių metų laikotarpyje 
atsirado JAV nauja organizaci
ja. Čia buvo atgaivinta Lietuvos 
šaulių dvasia, žinoma, kita pa
skirtimi ir forma, bet ta pačia 
dvasia, tvarka ir drausme, šiai 
organizacijai gali priklausyti.visi 
lietuviai, o ypatingai jaunimas, 
pradedant nuo 15 metų amžiaus, 
čia jiems proga pasireikšti savo 
dvasiniais ir fiziniais sugebėji
mais, nes šaulių klubas turi ati
tinkamas priemones ir sąlygas 
tam tikslui atsiekti.

šaulių klubo tikslas: remti 
Lietuvių bendruomenę ir būti jos 
nariais; savo vienetuose vykdy- ■ 
ti šaulišką programą, kurios pa
grinde yra patriotizmo ukdymas 
per tėvynes gynimo dvasią ir fi
zinis auklėjimas bei sportas; 
remti ir globoti jaunimą; kovoti 
su girtuokliavimu; rūpintis tau
tos sveikata ir atsparumu, dirb
ti savitarpinės pagalbos srityje, 
paremiant sergančius šaulius ir 
jų šeimas; palaikyti lietuviškas 
tradicijas, papročius ir kalbą, 
kovoti už pavergtą Lietuvą ir 
auklėti jaunimą su tvirta viltimi 
grįžti tėvynėn!...
Priemonės tikslui atsiekti

šitiems šaulių klubo tikslams 
atsiekti reikalinga turėti atitin
kamas priemones. Kultūrinė vei
kimo sritis labai plati. Kiekvie
na pradžia turi sunkumų. Ta
čiau palengva, bet tvirtai žengia
ma pirmyn. šaulii| klubai jau 
organizuojasi visoje Amerikoje. 
Dabar kas mėnuo padidėja po 
naują skyrių. Jie tuojau steigia 
sporto vienetus, meno kuopeles. 
Chicaga pirmoji parodė pavyzdį 
ir iniciatyvą šauliškai dvasiai 
įgyvendinti. Ji turi sportinius 
šautuvus, stiprų meno vienetą, 
kuris su laiku turėtų išaugti į 
pastovų šaulių teatrą Chicago j e,

nes jo nariai dirba rimtai, pasto
viai ir rodo gerą pažangą vaidy
bos srityje.
Vieši pasirodymai ir talka

Chicagos šaulių klubas jau 
spėjo kelis kartus viešai pasiro
dyti per tautines 'šventes, iškil
mingus minėjimus ar organizuo
jant savo kultūrines pramogas. 
Per metus laiko suspėta atlikti 
daug žymėtinų darbų, kurie pa
reikalavo iš šaulių klubo vado
vybės sumanumo ir pasišventi
mo. Iškilmingas vėliavos pa
šventinimas ir sportinių šautu
vų įteikimas parodė, kad šau
liai jau organizuoti ir dirba kul
tūrinį darbą. Keli šimtai na
rių parodo, kad vadovybė ir pa
tys šauliai energingai siekia sa
vo idėjas įkūnyti gyvenime. Me
no sekcija žymiai prisideda prie 
tokių darbų §ękmingumo. Nese
nai buvo suvaidinta veikalas 
“Bus audra”, kuris turėjo pasi
sekimą, nes buvo vaizduojamas 
dabartinis Lietuvos gyvenimas ir 
kova dėl laisvės. Tas veikalas 
buvo pakartotas Marijos Aukšt. 
Mokykloje, minint birželio mė
nesio išvežtųjų lietuvių į Sibirą 
prieš keliolika metų ir dabar, q 

i birželio mėn. 24 d. Labdarių ūky
je rengiamas Joninių laužas ir 
t. P- 1
Dirbkime dviguba energija!

šaulių klubo vadovybė Chica
go j e nuoširdžiai kviečia visus 
lietuvius įsijungti į šaulių eiles. 
Darbo^visiems užtenka. Kultūri
niai dirvonai laukia naujų darbi
ninkų. šaulių klubas yra kultū
rinė organizacija, kurios tikslas 
— nepriklausoma Lietuva ir tė
vynės meilės ugdymas kiekvie
no lietuvio širdyje!

Gyvenimas nestovi vietoje. 
Keičiasi ir pasaulinė padėtis. Ar
tėja laikas, kada lietuvių svajo
nės išsipildys. Dabar pasilieka 
tiktai padvigubinta energija pa
sidarbuoti savo tėvynės vadavi
mo darbe. Teisingai vadovybė 
ragina: pakelkime galvas aukš
tyn, sukaupkime jėgas, stiprin
kime širdis, tvirtinkime nusimi
nusius, Įtikinkim netikėlius, su- 
judinkim apsnūdėlius, talkinki
me susivaidijusius, pamokykime 
neišmanėlius ir visas savo jėgas 
ruoškime atkurti nepriklausomą 
Lietuvą! Toks buvo žodinis Vla
do Putvinskio testamentas, ku
rį turi įgyventinti Lietuvos šau
liai, lietuvių visuomenė.

Informacijos šauliams
1. LšST Laik. Centro Valdyba 

šį mėnesį visoje lietuvių spaudo
je ir per radijo stotis paskelbs 
atitinkamą atsišaukimą į šaulius 
ir visuomenę Laisvuose Vaka
ruose. Apie Šaulių Sąjungos at
sikūrimą. už tėvynės ribų per 
Voice of America bus pranešta 
ir į Lietuvą. Visi šauliai ir šau
lės kviečiami sekti spaudą ir ra
dijo pranešimus.

2. Chicagos šaulių Klubo Me
no Kuopelė sėkmingai suvaidi
nusi veikalą “Bus audra”, Wis
consin šaulių Klubo pakviesta 
vaidinti tą patį veikalą Racine. 
Šio veikalo parengimas yra dide
lis nuopelnas mūsų šauliškojo 
jaunimo.

3. š. m. birželio m. 24 d., sek
madienį, rengiama tradicinė me
tinė šaulių šventė (Joninės) 
Labdarių ūkyje. Šaulių Meno 
Kuopelė parengs prie laužo nau
ją vaizdelį iš senovės Lietuvos 
gyvenimo. Vakare — iškilmin
gas vėliavų nuleidimas. Pradžia. 
1 vai. p. p. Visą laiką šokiai ir 
žaidimai po atviru dangumi — 
šokių ir žaidimų aikštėse. Veiks 
Senelių Prieglaudos skanių lie
tuviškų valgių ir šaltų gėrimų 
bufetas. Svaigalai nebus par
duodami. Dalyvavimas visiems 
nemokamas. Už automobilio vie
tą imama 50 et. Lietuvių Senelių 
Prieglaudos naudai. Kviečiami 
visi. Važiuojama į pietvakarius 
7-ju keliu ir paskui McCarthy 
road iki prieglaudos.

4. Sezono uždarymo baliuje 
“Bus audra” aktoriams ir talki
ninkams, ypatingai menininkei 
sesei Koverienei paaukavusiai 
visą savo darbą dekoracijų pa
pildymui, bufeto personalui, ka
sininkams, tvarkos tarnybai ir 
mielai sesei Kybartienei —- pa
ruošusiai skanių užkandžių, o 
taip pat legaliai baliuje apsilan
kiusiems svečiams ir nevengu
siems paremti mūsų bufetą, ta
riama nuoširdi padėka. Deja, tu
rėjome daug išlaidų, todėl pelnu 
negalime pasigirti.

Chicagos šaulių 
Klubo Valdyba

Pagrobė $10?OOO iš A.
Canfield kompanijos

Keletas plėšikų penktadienio 
naktį nuginklavo ir surišo 
“minkštų” gėralų A. J. Canfield 
kompanijos sargą Warren Le

Febvre, 55 metų, pradegino aci- 
telinu seifą ir pagrobė ketvirta
dienio pajamas, nuo $10,000 iki 
$25,000. (v)

Garsinkites “N-nose’ENGINEERS
Work and Live in 

The Nation’s Finest Climate at

Located in Beautiful Chula Vista, 
California

DESIGN ENGINEERS
STRESS ENGINEERS 
WEIGHT ENGINEERS
LOFTING ENGINEERS

THERMODYNAMICISTS
METALLURGISTS

Today with more than 8,000 employees, Rohr is the 
world’s largest producer of ready-to-install Power 
Packages for both commercial and military planes — 
along with the making of over 30,000 other aircraft 
parts.

WHAT IS A POWER PACKAGE?
In building a Power Package, Rohr Aircraft Corpora
tion starts with a bare aircraft engine and builds the 
motor mount, sheet metal cowling, panels, diaphragms, 
supporting structures, air ducts, fuel and oil lines, 
electrical harness assemblies, and installs other items 
necessary for the engine’s operation — To make a 
complete Power Package, ready to install on the air
plane, more than 4,000 Rohr-built parts go into the 
Power Package.
Young men are offered outstanding career positions 
with opportunities for advancement at fast-growing Rohr 
in southern California — heart of the big bustling 
aircraft industry.

“Relocation assistance to those accepted”

Apply in Person, Wire or Write complete 
resume to Mr. J. L. HOBEL, Industrial 

Relations Manager — Dept. N.

■j' ....

INSURED

PER 40 METU 
VISU LIETUVIŠKU 

KOLONIJŲ 
SAUGIAUSIA IR 

į PELNINGIAUSIA 
B TAUPYMO 
' BENDROVĖ

————-
4038 Archer Avenue Tel. LA3-6719

AUGUST SALDUKAS Prezidentas 
______________

VASARINIS BALDŲ IŠPARDAVIMAS

SUTAUPYKITE 30% IKI 70%
Nauji Gyvenamojo Kambario Setai, Miegamojo ir Valgomojo 
Kambario Baldai, Dinettes, Kaurai, Gaziniai Pečiai, Skal

biamos Mašinos, Dulkių Valytuvai, Televizijos, Radios, 
šaldytuvai, HI-FI Ko m b. Phonografai.

Proga sutapyti $100 ir daugiau ant Sealy, Simmons, Pull
man, Sleeprite Hide-aBeds kiekvieno stiliaus ir spalvos.

$575
$299
$150

PULLMAN 2 gab. Sofa ir Kėdė 
KROEHLER 2 gabalų setas .....
2 GABALŲ Sectional ................

*284
*149
$ 74

— Buvę tremtiniai, nepamirš- 
kite likusių niūriose stovyklose 
savo draugų. Bent vieną kartą 
lietuose aukokite jiems vienos 
lianos uždarbi’

AIRCRAFT CORP.
OF CHULA VISTA, CALIFORNIA

9 miles South of Sunny San Diego, California

Sukaktuviniu Metu Dovanos
KING MIDAS SIŪLO JUMS

Medžio ir Statybos Medžiagą 
KREDITAN!

Išsimokėjimui per 36 mėnesius — po $5.00 per mėnesį.

PORTLANDO CEMENTO, TINKAMO 
smėliui — akmeniniam linkui — dažytoms vandentekio 

plytoms gaminti.

90 svarų asfalto medžiagos $sf 59
STOGAMS DENGTI (SECONDS) ......... ......... I ritinys

SPECIALIAI PAVASARĮ
Faneros 4’x8’ plokščių, 5/16” 
storio, geros rūšies 1
kv. pėda ........................... ■ *"•
Mūrininkams presuoto me- fic 
džio 4’x8’-1,/8 ” storio, kv. pėda w
Asbesto nedegamų lentų 
4’x8’3/16 storio, kv. pėda “ »
Porčiams ir stogams pilkų dažų, 
šiaip po $4.95—pas mus $^89 
specialiai—galionas   “■

Lentynoms lentų 12” pločio, 
sausų, baltos pušies— &c

kv. pėda ...... ................ ■ v
Gatavi rėmai ir langai medi
niams ir mūriniams na- $ 4 S 95 
mams. Labai žema kaina » 
2”x4” obliuotų supiaustytų 
medžių, Nr. 1 Eglė 6’ iki Oc 
16’ — ilgio pėda ................
3/8” tinko plokščių — 1 rūšies, 
32”x48” gabalų plačiai A14C 
vartojamų—kv. pėda .... “

— Visi Telefonai: HAymarket 1-2.031 —
Kiekvienu atveju atneškite pilną reikalingų, medžiagų sąrašu ir 
nupirksite čia pigiau. Visus paskelbtuosius dalykus, užsimokėjęs 

galėsi išsinešti iš mūsų sandėlio.

Šiais metais. Crane Savings mini savo 30
metų sukaktį. Šia proga bendrovės vado
vybė nutarė duoti dovanų visiems naujiems 
ir seniems taupytojams. štai jos:

Kas atidarys naują sąskaitą arba padės į senąją 
$50.00 ar daugiau, tai gaus dovanų bendroves 
raktą su termometru arba puikią piniginę.
Kas padės $150.00 ar daugiau, tai gaus stiprų ir 
parankų plastikinį arba nailoninį shopping bag 
(krepšį pirkiniams).

3. Kas padės $500.00 ar daugiau, tai gaus saugią dėžę 
dokumentams laikyti arba perlų karolius.

CRANE SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-1083
B. R. Pietkiewicz, prez.; E. R. Pietkiewicz, sekr. ir advokatas

Mokame aukštus dividendus. Kešiuojame čekius. Parduodame ir 
išperkame valstybės bonus. Taupytojams patarnavimai veltui.

ATIDARYKITE SĄSKAITĄ ŠIANDIEN. APDRAUSTA IKI $10,000
DARBO VALANDOS: plrmad. ir ketv. nuo 9 iki 8 vai. vak.; 
antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 5; trečiadienį uždaryta, 
o šeštadienį nuo 9 valandos iki vidudienio.

AUKŠTAS DIVIDENDAS - APDRAUSTAS SAUGUMAS - PELNINGI PATARNAVIMAI VELTUI
Taupykite tvirtoje, apdraustoj $16,500,000.00 ištaigoje. Aukštas dividendas ant paid-up shares, current rate. Pasinaudokite dar šiais taupymo skyriais: optional, bonų, Kalėdų 
ir vakacijų. Galite taupyti per laiškus. Sutaupykite išlaidas keičiant čekius ir apmokant įvairiausias šeimos bilas. Veltui patarnavimas nariams. Iškeičiam ir parduodam .valdžios 
bonus. Namų paskolos prieinamiausiomis sąlygomis. Platesnių informacijų gausite, jei paskambinsite GRovehill 6-7575.

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION, 6234 south western avenue
■ ■rornr >

ATDARA PIRM. NUO 12 IKI 8, ANTR. IR PENKT NUO 9 IKI 4, KETV. NUO 9 IKI 8, TREČIAD. UŽDARYTA VISĄ DIENĄ, O SESTAD. NUO 9 IKI 2 V AL. PO PIETŲ.

$98 STUDIO COUCH
$249 GEN. ELECTRIC Autom. Plovykla ..
$425 GENERAL ELECTRIC 2 durų šaldytuvas .... 
$225 GENERAL ELECTRIC šaldytuvas ....... .......
$225 ELEKTRINIS PEČIUS ................ ............ .......
$325 IPHILCO TELEVIZIJA, Console, 21 colio .... 
$299 DUMONT TELEVIZIJA, Console, 21 colio .... 
$399 ZENITH TELEVIZIJA, Console, 21 colio .... 
$245 GENERAL ELECTRIC Console, 21 col. TV 
$225 TRAVLER TELEVIZIJA, Console, 21 colio 
$149 STALO MODELIO TELEVIZIJA, 21 colio ....
$125 RCA VICTOR Televizija, nešiojama —........ -
$195 HI-FI CONSOLE PHONOGRAFAS

FM ir AM RADIO Kombinacija ...... . ......._..........
$59 HI-FI PHONOGRAFAS, Automatinis, 3 greičių 
MAŽI RADIOS, numažinta kaina .................. .......

49 
H 69 
*289 
H 29 
M 09 
H 67 
*149 
*1 89 
*139
H19 
* 89 
? 98

1 98
5 29 
$§95

10,000 PORCELANO CHINA IMPORTUOTŲ INDŲ Už 
i/4 REGULIAReS KAINOS. 25c. VIENAS IR AUKŠČIAU.

50 GAB. PIETŲ SERVIZO 
SETAS . ............ 28.

100 GAB. PIETŲ SERVIZO 
SETAS ..............  48. $24

32 GAB. STAINLESS STEEL
SETAS .................. 28. $

100 GAB. STAINLESS STEEL 
SETAS .. ............ 48.

32 GAB. WM. ROGERS
SETAS ____ ........ 49.

52 GAB. COMMUNITY
SETAS  ......... 84.

52 GABALŲ ROGERS 1847 
SETAS  ....... 72.

$24

$29

$54

$48

Lengviausi Išmokėjimai •

Tel: CAlumet 5-7237

JOS. F. SUDRIK FURNITURE
3241 SO. HALSTED STREET

Atdara pirmadienio ir ketvirtadienio vakarais iki 9:30 
Atdara sekmadieniais 10-5.

Budrike Radio Valanda iš WHFC,' 1450 kil. ketvirtadieniais 6-7 vakare
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HELP WANTED — MALE-FEMALE 
peikia Darbininku ir Parbininkię

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė —- Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

Čikagietis skrenda 
savo lėktuvu į SSSR

Bill Lear, į>4 m., ir jo žinona 
Moya, 41 m., iš Čikagos, buvo 
pirmieji amerikiečių turistai, 
kurie gavo Sovietų leidimą at
skristi nuosavu lėktuvu.

Atskridus iš Vakarų Berlyno 
į Schoenfeldą, netoli Rytų Ber
lyno, jiedu turėjo nusisamdyti 
Sovietų navigatorių, kuris jiems 
rodys kelią į Maskvą. Pakeliui 
amerikiečių lėktuvas sustos pa- 

. pildyti kurą Pragoj arba Minske.
Sovietai, duodami šį leidimą, 

nustebino ir valstybės departa
mentą. (v)

Susižeidė prokuroro 
Robert Tieken žmona

Mrs. Dorothie Tieken, 54 m. 
JAV prokuroro Robert Tieken 
žmona, sunkiai susižeidė auto
mobilio katastrofoj prie Lake 
Bluff ir North Shore geležinke
lio.

Jai norint įsukti į antrąjį plen
to ruožą (kairėj), pasuko ir už
pakaly važiavęs automobilis, vai
ruojamas Willie Lovelace, 1449 
Wright Ave. Jos automobilis ap
virto ir sustojo ratais į viršų. 
Automobilistai susitaikė, 
abu jaučiasi kalti, (v)

neš

Maudymosi sezonas
Penktadienį Mičigano paeže

rėj Čikagos miestas atidarė 18 
maudymosi vietų, o parkų valdy
ba — 13.

Šįmet paplūdymiai (beaches) 
bus žymiai švaresni. Miestas įsi
gijo švarai palaikyti mašiną, ku
ri kainoja $5,500. Mašina išsijo
ja smėlį, išrenka popierius, med- 
žgalius, akmenis, stiklus ir kito
kias šiukšles. Kiekviename pa- 
plūdymy jau budi saugai, pir
maeiliai plaukikai, pasiruošę į 
pagalbą skęstantiems. Tačiau, 
kol atšils kaip reikiant vanduo, 
reikės palaukti dar porą savai
čių. (v)

Sustiprins kovą su 
nelaimiu agentais

Meras Daley ir policijos komi
saras O’Connor nutarė dar su
griežtinti kovą su advokatų 
agentais, vadinamais “ambulan- 
sų gaudytojais”, kurie, tartum 
kokie krankliai, pasirodo iš už 
kampo, kai tik pasitaiko susi
siekimo ar darbo nelaimė.

Jie tuoj ima piršti “geriausią 
advokatą”, kuris išrūpinsiąs di
džiausią kompensaciją, jei nu
kentėjusysis paves jam savo by
lą.

Sužeistųjų medžiojimas, no
rint gauti įgaliojimus jų byloms 
vesti, yra žemas dalykas, pasa
kė Daley, ir tokia praktika, kaip 
“ambulansų gaudymas’ bus su
stabdyta. (v)

— Lietuvi, padek Sibire ken
čiančiam! — Pasirašyk Jaunimo 
Peticiją!

ECONOMY
SIZE

END FLAPS

TO OUR

’ COLGATE 
DENTAL CREAM

WORTH IO*

OLYMPIC TEAM

HOW.. THI rntT 1,000,000 CA«TOH IND HAM, iAtfl 
sum—wtArnti o* box tom from shictid coioati- 
MtMOUVt mooucn.. .WORTH W< TO OU1 OITMHC TIAMTraficante Bros.

2301 W. 'TAYLOR STREET
TAylor 9-9100

759 SO. CALIFORNIA AVE.
SAcramento 2-0301

Open Monday and Thursday Evenings

Newly Decorated Offices!!
Pleasant Surroundings!

Close to Home!
Isn’t that what you’ve been looking for? 
We have a PERMANENT spot for you.

(FEMALE)

Stenographers 
Teletype-Dictaphone Operators 

File Clerks
(MALE)

MAINTENANCE MAN
Why not give me a ring at RAvenswood 8-1000? 

Or drop in and see me at

COMBINED INSURANCE 
COMPANY OF AMERICA

5316 SHERIDAN ROAD
Henry Covyeau — Leonard McCabe—Personnel

REIKALINGA patyrusi virėja arba 
virėjas. Palanga restoranas, 6918 So. 
Western Ave. GRovehill 6-9490.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

CABINET MAKER
PATYRĘS KRAUTUVIŲ 
ĮRENGIMU GAMINIME. 

ADVANCE STORE FIXTURES CO.
2358 W. Ogden Ave.

SEeley 34692

REIKALINGAS patyręs bartenderis. 
Aukščiausias atlyginimas. Kreipkitės: 
Bill’s Liquor Store, 5620 W. 87th St., 
10—12 valandą ryto.

REIKALINGAS vyras vairuoti auto
mobiliui šeštadienį ir sekmadienį. Dėl 
informacijos pakalbėkit: Mrs. Ažukas, 
6541 So. Campbell Ave. PR 6-2268.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

TVARKINGAM vyrui reikalingas ge
ras kambarys ir kampas skiepe (beis- 
monte) apie 9x9 pėdas. Labai patogu 
būtų Sherman Park apylinkėje. Mel
džiu pranešti Virginia 7-8949, nuo 12 
dienos.

IŠNUOMOJAMAS kambarys švariam 
vyrui, netoli restorano; arba gali pa
sigaminti valgį. Skambinti po 4 vai. 
popiet tel. BĖverly 84171.

Adresas: 10200 So. Union Avė.

IŠNUOMOJAMAS kambarys senesnio 
amžiaus moteriai. Skambint CO 4-9166

REIKALINGAS VYRUI KAMBARYS.
Skambinkite: CAnal 6-6549

7228 So. Talman Avė. išnuomojamas 
švarus, ramus miegamasis kambarys 
moteriai.

SKUBIAI išnuomojamas 5% kamb. 
butas geroj susisiekimo vietoj, 6718 
So. Union. Savininkas čia negyvena.

Tel.: WE 6-6512

IŠNUOMOJAMAS kambarys pusamžei 
moteriai, merginai ar vyrui. Gražus 
namas Marquette Parke. Gyvena vie
nas našlys. HEmlock 4-5707.

IŠNUOMOJAMAS vienas kambarys 
vyrui. 3231 So. Emerald Ave., antras 
aukštas iš priekio.

IŠNUOMOJAMI gražūs kambariai Be
verly Shores, Indiana. Naujas namas, 
pigiai. A. Azukas, Yellow Villa.

IŠNUOMOJAMAS 6 kambarių butas; 
centralinis šildymas, karštas vanduo, 
II aukšte. 5030 So. Western Ave. Tel. 
PRospect 8-4880. Skambinti po 5 v. v.

PAINTERS AND DECORATORS 
Maliavotojai ir Popieriuotojai

PAINTERS, PAPERHANGERS 
AND DECORATORS

Dažome naujus ir senus namus 
IŠ ORO IR VIDAUS.

Skambinkite: WAlbrook 54296

PAGRAŽINAM namus: dažom iš oro 
ir vidaus. Sienas išlipdom popieriais 
ar klijonkėm. Darbas geras, pigi kai
na. Šaukite vakarais

Livingston 8-4650, Stanley

Yra geda nemokėti savo kai
lius ir nepažinti savos literatū
ros! Norėdami daugiau susipa 
žinti su senąja mūsų literatūra, 
neatidėliodami įsigykite prof 
Vaclovo Biržiškos “Senųjų Lie
tuviškų Knygų Istoriją”. Kny 
gos kaina : kietais viršeliai f- 
$3.00, minkštais $2.00.

Užsakymus adresuokite:
NAUJIENOS, 

1739 S. Halsted Street,
Chicago 8, ID.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

EXPERIENCED
ALTERATION WOMAN 

to work on better dresses, 
coats and suits. 
Excellent salary.

Apply Mr. Marcus ,

BER-TALS
1253 So. Hals ted Sit.

RESTORANUI — tavernai reikalinga 
nusimananti apie virimą moteris. Ga
lima gyventi vietoje.

Skambinti: RE 5-9753

MOTERYS
Prityrusios Stokes & Smith vinioji- 

mo mašinų operatorės. Pastovus dar
bas. Apmokamos atostogos ir šven- 
tcidionicii

JULIUS MARQUARDT & CO. 
4413 West Lake Street

REIKALINGA mergaitė mokinė gy
venanti Chicago Lawn apylinkėj e, pri
žiūrėti 4¥2 metų mergaitei.

Skambinti: PRospect 8-0079

REIKALINGA PADAVĖJA
Valgis ir uniformos duodama. $7 į 

dieną plus “tips”. PRospect 8-9516.

ŠEIMININKĖS-VIRĖJOS
Jaunos moters reikia Winnetkoje. 

Maža šeima, 2 mokyklos amžiaus mer
gaitės. Gyventi vietoje, savas kamba
rys su vonia. 40 valandų savaitė. Turi 
mokėti kiek angliškai. Telefonai: 
HArrison 7-8520 ar Winnetka 6-5477.

MOTERŲ DRABUŽIŲ PERDIRBIMUI
Turi būti patyrusios prie moteriškų 

“ready-to-wear” drabužių. Faylight 
vėsinamas darbo kambarys.

Liberali prekių nuolaida. 
154 East Erie 

SAKS FIFTH AVENUE

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

' KONTRAKTORIUS 
STANDARD BUILDERS, INC. 

2523 W. 69th St., Chicago 29, Ill. 
PRospect 8-3792

A. GINTNERIS, pirmininkas
T. F. PETRAUSKAS, stat, vedėjas 

Lietuvių Statybos Bendrovė:
• stato namus pardavimui,
• priima užsakymus, 

atlieka remonto darbus, 
Įrengia aluminijaus langus ir 
duris.

e

NAMU REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio. mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko Įmokėti, o už didesnius darbus 
susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose.

PETRAS POCIUS
6828 So. Maplewood Ave.

REpublic 7-1223 arba 
LAfayette 3-1209

BUILDING. REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas. 
dažymas, tile įdėjimas ir Įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite:

LIUDAS TAUJENTS 
6828 SO MAPLEWOOD AVE. 

HEmlock 4-5848

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Įrengimai

4 GABALŲ mahogany medžio miega
mojo setas, 9 gabalų ąžuolo valgomo
jo setas ir 1.1. TRiangle 4-5713.
PARDAVIMUI dvi (2) komodės ir 
viena lova, taip pat plunksninė kal- 
dra. Nellie Claven (Klevinskienė),

6554 So. Artesian Ave., 
Chicago, Hl. HE 44440.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

INVESTUOKITE savo sunkiai už
dirbtus pinigus i šį 8 butų mūro na
mą: kaina $26,000, grynų metinių pa
jamų—$6,200. A. Sirutis.

BRIGHTON Parke, arti Western, 
linksmas 8 butų apartm. namas. Ge
ros pajamos. $24,500. K. Juknis.

WESTSIDĖJE — šviesus 6 butų 
mūro namas su didele biznio patalpa, 
tinkama tavernai, grosernei ir t. t. 
Geros pajamos. $18,000. K. Juknis.

RIVERSIDE — gražioje ir ramioje 
vietoje, prie gero traukinių susisieki
mo, 3 metų, 5 kambarių (3 miegami) 
mūrinis bungalow. $18,700. A. Sirutis.

VALGYKLA. Erdvus lunch room 
ir dar didelė patalpa. Nuoma $100 
mėn. Gera apyvarta. Su visais įrengi
mais. Arti paties Marquette Parko. 
Tiktai $2,500. K. Juknis.

ARTI naujos Marijonų statybos ir 
naujo parko, 1% aukšto liuksusinis 
6 kamb. moderniškas namas. Garažas. 
A. Sirutis.

GERAM stovyje medinis, 2 po 5 
kamb., rūsys, 32 pėdų sklypas. Kaina 
$16,500. A. Sirutis.

GAGE Parke 5 kamb. mūr. bunga
low, šild. alyva, 33 pėdų lotas. Kaina 
$16,000. A. Sirutis.

MARQUETTE Parke ideališkose vie
tose: 1) Geras pajamų namas, 3 dideli 
butai ir grosernė, $40,000; 2) mūras, 
4 butai ir 2 krautuvės, skubiai par
duodama už geriausią pasiūlymą, arba 
galima daryti mainus ant mažesnio 
namo (1-2 butų) pietvakariuose; 3) 6 
kamb. mur. bungalow, $15,500; 4) ge
ras 5 kamb. med. namas, platus skly
pas, garažas, $12,000; 5) 2 butų mūro 
namas, $26,000; 6) 1 metų, IV2 aukšto 
modern, mūr. namas su garažu. Kaina 
$18,000. K. Juknis.

PUIKI PROGA! Cicero j e geroje biz
nio ir susisiekimo vietoje 2-jų aukštų 
mur. 3 butai ir restoranas-valgykla, 
2 auto garažas. $24,000. A. Sirutis.

Į RYTUS nuo Marquette Parko pui
kus mūro namas, 3 butai po 6 ir pel
ninga grosernė. Su bizniu $35,000, be 
biznio $32,000. K. Juknis.

P. LEONAS
REAL ESTATE 

2735 West 71st Street
Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

MODERN. 7 KAMBARIŲ NAMAI
Valgomasis kambarys, gyvenamasis 

kambarys su natūralia ugniaviete, 4 
miegami. Pilno dydžio vonia, ligi pu
sės tile. Po visu namu rūsys; 2 auto 
garažas. Ant 1 akro žemės. Dailiai 
aptaisytas (landscaped). Pusė bloko 
iki buso. Arti Michigano puikių pa
plūdimių, pasilinksminimų, pasipirki- 
mo centro. Maži taksai. Savininkas 
parduos su nuostoliu. CHARLES A. 
KONVALINKA, Realtor, Union Pier, 
Mich. Telef.: Lakeside 2011.

CICERO — 2 butų bungalow, tik 11 
metų senumo, 4 kamb. ir 3 kamb. pa
stogėje. Arti 16th ir 57th Ave. Tile, 
sabinetinė virtuvė/ $24,900. Svoboda, 
6013 Cermak Road. Bishop 2-2162.

ATDARAS apžiūrėjimui sekmadienį 
1-5 vai. popiet mūrinis 2 butų, 4 ir 4 
kamb. 2439 So. Homan Ave.

TURIU išvažiuoti iš Chicagos, pigiai 
parduodu mūrini namą ir taverną.

2711 W. 59th Street

2 BUTŲ medinis, 2-5; 2 auto garažas, 
šalia įvažiavimas. 90 pėdų lotas. Au
tomatinis karšto vandens šildymas, 
karštas vanduo. Kabinetinės virtuvės. 
Puikiame stovyje. 69th ir Normai apy
linkėje. ABerdeen 4-9840.

MARQUETTE Parke — prie 72nd ir 
California, 2 butų mūrinis namas. 4 
kamb. 1-me, 3 kamb. 2-me. Du atskiri 
įėjimai. Alyva šildomas. 15 metų se
numo. 1 auto garažas. Pigi kaina.

Savininkas HEmlock 4-3497

ATDARAS apžiūrėjimui sekmadieni 
1-5 vai. popiet puikus mūrinis kate- 
džius. Dujomis apšildomas, remode- 
liuotas. Garažas. 3229 S. Karlov Ave.

3 FLATU SPECIALUS bargenas. “Bay 
front”, 4-5-6 kamb. Karštu vand. šild. 
Uždari porčiai, 2 auto gar. Gera vieta. 
Našlė priversta parduoti. Nupigintas 
nuo $22,000 iki $19,900. Siūlykite.
Svoboda, 3739 W. 26th St. LA 1-7038 

8547 CONSTANCE. Savininkas par
duoda 5 didelių kamb. Ispaniškų bal
kių lubos. Natūralus židinys. Filtruo
tas' gazu šildymas. Tile virtuvė, vonia, 
2 auto garažas. REgent 4-0155.

CICERO — Bargenas. 2 butai, arti 
31st ir 52nd St. 4 ir 4 kamb. Garažas 
2 automobiliams. $11,900. įmokėti 
$4,000. Bishop 2-2162.

GERAI užlaikytas 6 kambarių mūri
nis namas. Gazu šildomas, tile virtu
vė. Pušies žaismui kambarys. Garažas. 
Savininkas. 4120 Van Buren.

KEdzie 3-7098

LEMONT — $8,500
5 akrai, 4 kamb. medinis apkaltas 

namas, garažas, vištininkas, autom, 
karšto vandens šildytuvas, plumbing. 
Gera, švari žemė farmeriauti. šaukit 
Mrs. Kalabus, Alfred F. Lipinski, Re
altor,, 3640 W. 111th St. Hilltop 5-9606 

$10,500 pilna kaina už 3 flatus, Saw
yer ir 24th apylinkėje. 4-44-2 kamb.
2 auto garažas. $2,500 įmokėti.
Svoboda, 3739 W. 26th St. LA 1-7038 

9 KAMB. mūrinis, 2V2 vonios, visur 
naujas plasteris, plumbingas, karšto 
vandens šildytuvas. Baseboard šildy
mas, indų plovykla, kilimai. Dvigubi 
žieminiai langai ir sieteliai. 2 auto 
garažas. Savininkas. $23,500. Galimos 
pajamos. 22 No. Lathrobe.
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MARQUETTE PARKE
2-jų aukštų naujas mūr.: 6 ir 4 

kambarių butai ir ofisas. Karštu van
deniu alyva šildomas. Aliuminijauš 
langai, Mėnesinių pajamų $265 ir 4 
kamb. butas. Geriausias pasiūlymas.

Pajamų bungalow, 2 atskiros vonios. 
Alyva šild., 2 auto garažas. $17,000.

2-jų aukštų mūrinis, 2 po 6, karštu 
vandeniu šildomas, stokeris. 2 auto 
garažas. Uždari pore ai. $160 mėnesi
nių pajamų. $27,000.

4 butų mūr. ir dvi biznio patalpos 
—apšild. Didelės pajamos. $45,000.

GAGE PARKE
7 kamb. liuksusinė mūro reziden

cija, 4 miegami, 14 metų senumo, 2 
auto garažas, 3 kilimai; platus skly
pas. Lengvai galima Įrengti 2 butus. 
$9,000 Įmokėti.

2 po 5, medinis, moderniški vidaus 
įrengimai. Gazo šildymas, priedai ga- 
žinis pečius, elektrinė plyta ir kitas. 
2 automobilių naujas garažas. $15,000. 
įmokėti $5,000.

BRIGHTON PARKE
Pajamų nuosavybė. 2 aukštų mūri

nis namas su trigubu sklypu. Mėnesi
nės pajamos $120 ir 6 kamb. butas 
savininkui. Centralinis šildymas, 2-jų 
auto garažas. $17,500.

BIZNIO NUOSAVYBĖS
2-jų aukštų mūras prie 51 ir Wood.

4 butai (4 po 5) ir 2 bizniai. Karštu 
vand. šildomas. Modern, vonios. Sau
sas rūsys. $4,200 met. pajamų. Ge
riausias pasiūlymas.

KUTRA - NORKUS 
REAL ESTATE—INSURANCE 

NOTARY PUBLIC 
2405 West 51st Street 

WA 5-5030 arba PR 8-3579 (vak.)

PARDUODAMAS mūrinis 2-jų aukštų, 
3-jų butų ir taverna-restoranas. Ta
verną galima išnuomoti. Dėl sąlygų 
kreiptis: 6706 So. Ashland Avė.

CICERO 2 butų, 4 ir 4 kamb., arti 
50th Avė. ir 16th. Gerame stovyje. 
Tiktai $14,900. TO 3-2460.

DELUXE RANCH NAMAS 
“Stone-veneer”, 3 miegamieji. Karštu 
vandeniu šildymas, tile virtuvė, mau
dynė. Westinghouse plovykla, džiovin
tuvas. Sklypas 70x123. Kaina $18,500. 

10028 Medill. šaukite: 
UNDERHILL 7-7903

SKUBIAI parduodamas 6 kamb. kate- 
džius ant užpakalinio sklypo. Parduo
siu pigiai. Pamatykit savininką vieto
je. 5602 So. Newland Ave. LU 5-6544.

4 KAMBARIŲ praplečiamas. Tile vir
tuvė ir prausiamasis, nuo sienos iki 
sienos kilimai, aluminijaus gonkelis 
ir durys, kanapa. 1% auto garažas. 
72nd ir Kedzie apylinkė. WAlbrook 
5-8681, 6—8 vai. vak.

CICERO — mūr. 5 kamb. rezidencija, 
arti 55th ir 35th St. Gazu šild., 2 auto 
garažas. Tik 9 metų senumo. $5,000 
Įmokėti. $15,800. Svoboda, 6013 Cer
mak Road. Bishop 2-2162.

PAMATYKITE MŪSŲ VITRINAS! 
Išstatyta 65 nekilnojamos nuosavybės 
bargenai. SVOBODA, 6013 Cermak 
Rd., Cicero ir 3739 W. 26 St., Chicago.

ARTI 88th IR WILSON
Reikia pamatyti. Švarus 6 kambarių 

mūrinis octagon priekio bungalow; 53 
pėdų lotas, iš gatvės įvažiuojamas ga
ražas, alyvą karštu vandeniu šildymas. 
Arti mokyklos, susisiekimo. Savinin
kas iškeltas. Tuoj galima užimti. Kai
na $17,500. Tel.: RA 3-7068.

MARQUETTE PARKE išnuomojamas 
skiepe kambarys ir virtuvė, vedusioms 
be vaikų ar vienam asmeniui.

7137 So. California Ave.

$2,000 įmokėti, 2 butų arti 26th ir 
Homan Ave. 4 ir 4 kamb. ir 3 kamb. 
pastogėje. Bargenas — $9,900.

LAwndale 1-7038

68th ir Sangamon, 2 butų mūrinis po 
5 kmb. Butas beismonte plus 5 kmb. 
namas tam pačiam sklype. Gazu šildy
mas. Dideli kambariai, tile virtuvė. 
Pajamų $175 mėnesiui. Turi parduoti. 
$23,000', apie $6,000 įmokėti.

TRiangle 4-7250

GONTINIS 2 BUTŲ KATEDŽIUS 
KAIP NAUJAS. 5 kamb. ir 3 kamb. 
pastogėje, išnuomoti už $80 mėnesiui. 
Autom, alyva šild., 2 auto garažas. 
$13,500 — $4,500 įmokėti. Tikrai spe
cialus pirkinys. Svoboda, 3739 W. 26th 
Street. LAwndale 1-7038.

ATDARAS SEKMADIENĮ 10-6 VAL. 
6 kamb. mur. bungalow, mūro por
čiai, pastogė, beismontas. Moderni vir
tuvė; gazu šildymas, 2 auto garažas 
su viršuj durimis. Pirkimui centras, 
graži kaimynystė. Be agentų. $18,750. 
6040 So. Troy St. PRospect 64172

BERWYN — 5 kamb. medinis kate- 
džius. Rūsys ir pastogė. 30 pėdų skly
pas. Vienas blokas nuo 22nd Street. 
$11,900. Taksų tik $70. Bishop 2-2162.

PARDUODU ar išnuomoju 2 butus 
po 5 kamb. (2 miegami). Gera vieta 
Brighton Parke. Kaina prieinama. 
4443 So. Washtenaw Ave. Šaukite: 
Portsmouth 7-6663 po 6 vai. vakare. 
Sekmadieniais visą dieną.

CICERO — 2 butų mūrinis, 5 ir 6 
kambariai, šildymas karštu vandeniu, 
alyva. Gerame stovyje. $22,900. Įmo
kėti $6,000. Bishop 2-2162.

5,BRIGHTON Parke mūrinis, 2 po 
atikas, garažas. $26,000.

2 po 4, atikas, garažas. $12,900.
7 kambarių rezidencija, didelis 

tas, garažas. $15,900.
BUDRECKAS REALTY

4081 Archer Avė. LAfayette 3-3384

lo-

STICKNEY — $8,900. Keturių kamb. 
medinis katedžius. Sklypas 30x125. 
Taksų $70. Bishop 2-2162.

GERBIAMŲ KLIJENTŲ DĖMESIUI!
Nuo šių metų birželio 23 dienos du atskirai ir sėkmingai veikę 

brokeriai—C. Norvilą ir E. Kuršius—sukūrė kpmpaniją ir atidarė 
naują nekilnojamo turto ofisą tokiu adresu:

2600 West 59th St. Telefonas: IPRospect 8-5454.
Kaip iki šiolei, taip ir toliau pasižadame ištikimai tarnauti savo 

klijentains, teikiant jiems geriausią visokeriopą patarnavimą. 
Mes tikime, kad pirkėjai ir pardavėjai, pirkdami arba parduodami 
nekilnojamąjį turtą arba statydamiesi sau naujus namus, bus 
pilnai apsaugoti. C. Norvilą yra specialiai studijavęs nękilnojąinp 
turto įkainavimą. E. Kuršius yra patyręs ir gerai nusiihahąš nau
jos statybos srityje.

Taip pat čia veikia energingas ir didelį patyrimą turis žymus 
lietuvis advokatas J. V. Kerulis, kuris visiems teiks įvairius juri
dinius patarnavimus.

šiuo metu turime ypatingai vertingu pirkinių. Jų tarpę yra vie
nas 3 butų mūrinis namas, banko parduodamas už skolą.

NORVILĄ - KURŠIUS REAL ESTATE
PROSPECT 8-5454

2600 WEST 59th STREET CHICAGO 29, ILLINOIS

MARQUETTE PARKE
Mūrinis 5 kamb. (3 mieg.) ir skiepe 

3 kamb. $65 pajamų. Gražus namas, 
erdvūs butai.

Mūrinis 6 kamb. bungalow 66th ir 
St. Louis apylinkėje.

BRIGHTON PARKE
Medinis 2 po 6, pečiais šildomas. 

60 pėdų sklypas.
Mūrinis, 2 po 5 (2 mieg.). Centra

linis šildymas, garažas. Kaina $20,000.
2 mediniai namai, 4 butai (2 po 5 

ir 2 po 4). $200 pajamų. Tik $17,000.
KITUR

Gražus mūrinis Georgian stiliaus 
5 kamb. (2 mieg.). 55th ir Menard 
apylinkėje (5800 i vakarus). Tuojau 
galima užimti.

50 pėdų sklypas 71st ir Sayre Ave., 
netoli Harlem Ave.

BIZNIO NAMAI
Mūrinis 2 aukštų, 3 butai ir maisto 

krautuvė.
Mūrinis, 2 butai ir taverna. Abu 

Brighton Parke.
ŠIMAIČIAI REALTY 

BUILDERS, INSURANCE 
2737 W. 43rd St. CLiffside 4-2390

GAGE PARKE medinis, 2 po 5, mo
dernios kabinetinės virtuvės, 2 auto 
garažas. Puikiausiame stovyje. Kaina 
$15,500.

ARTI 66th ir Richmond, mūrinis 5 
kamb. bungalow su uždarais porčiais 
ir miegamuoju pastogėje. Moderni 
virtuvė, alyva šildymas, garažas, daug 
priedų. Kaina $17,000.

MŪRINIS 6 kamb. bungalow arti 
Maria High School. Dujomis apšildo
mas. 30 pėdų sklypas. $17,000.

ARTI 71st ir Rockwell mūrinis 8 
kamb. 2 šeimų bungalow, alyva apšil
domas, 30 pėdų sklypas. Joks pasiū
lymas nebus atmestas. Mr. Austom

Mes turime daugelį tavernų, resto
ranų, gazolino stočių ir kitokių biznių 
pardavimui gerose vietose. Ateikite 
ir pasimatykite su mumis bet kokiuo
se nekilnojamos nuosavybės reikaluo
se. (Trečiadieniais uždaryta).

E. T. MITCHELL REAL ESTATE 
AND INSURANCE 

2501 W. 69th St. WA 5-5431

TIKTAI $12,000
Savininkas parduoda 4 kamb. se

nesni medini namą su uždaru užpaka
liniu porčium ir pastoge. Didelis pri
žiūrėtas sklypas,' šoninis privažiavi
mas, garažas. Įrengimai, oro vėsintu
vas ir kilimai priedo. Teiraukitės: 
Hilltop 5-2378 — 10945 So. Troy St.

7 KAMB. mūrinis katedžius, 4 miega
mieji, dujomis apšildomas. Garažas, 
tile vonia. $11,500. LA 1-7038.

LENKŲ apylinkėje — 22nd ir Cali
fornia, 6-6 kamb. Gazu šild. Pajamų 
$55 plus butas. Nauja karšto vandens 
tanka. $10,300. Svoboda, 3739 W. 26th 
Street. LAwndale 1-7038.

MARQUETTE Parke, 67th ir Camp
bell, savininkas parduoda mūrinį na
mą, 2 po 6, 1-4. Tarpininkai nesikreip
kite. Informacijai skambinkite po 5 
vai. vak. GRovehill 6-7222.

2 BUTŲ mūr. katedžius, 2 blokai į 
rytus nuo Western Electric. Gazu šil
dymas. $13.500 — $4,000 įmokėti. 
Svoboda, 6013 Cermak. Bishop 2-2162.

REAL ESTATE
Paskolos, Neiud. Turtu Valdymas

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI
K. MALONIS

Namų tel.: PRospect 8-2071
Room 1100 — 39 S. La Salle St.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

ROOMING HOUSE — kampas Union 
Ave. ir 19th St. 26 kambariai. Paja
mos $700 —$800 per mėnesi. Alyva 
šildymas. Parduodamas dėl mirties. 
Įmokėti $6,000—$7,000. Arba mainy
sime ant mažesnio namo. Skambinkit 
HUmboldt 9-2035, W. Macejūnas.

PARDUODAMAS ar keičiamas į nuo
savybę restoranas, ledams daryti ma
šina, stainless steel Įrengimai. Gerai 
veikiantis biznis. Kreiptis: CO 4-9810.

LEMONT, ILL. parduodama didelė 
krautuvė su 7 kambarių butu (su bal
dais) ir 3 auto mūriniu garažu. Gali
ma tuojau užimti. Dėl informacijos 
šaukite: Lemont 313.

REAL ESTATE ofisas parduodamas 
Marquette Parke. Kaina ir nuoma 
prieinama.

Rūbų valykla-cleaner išnuomojama, 
biznis išdirbtas per 15 metu.

2439 W. 69th STREET

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

PARDUOSIME arba mainysime 160 
akrų ūkį Wisconsine. Pastatai, galvi
jai ir mašinos.

Šaukite: SPaulding 2-5362

FARMOS, namai ir biznio progos. Vi
sokio dydžio ir kainų. Rašykite dėl 
sąrašo. Decker Realty Service, Paw 
Paw, Michigan.

169 AKRŲ GEROS 
DERLINGOS ŽEMĖS

Gana vandens, gerai aptverta. 5 kmb. 
modernus mūrinis gyvenimui pasta
tas. Po visu namu rūsys; 3 geros bar- 
nės. 25 akrai užsėta alfalfa, 13 akrų 
kviečiais, 12 avižomis; 50 iki 60 akrų 
kornais, likusi žemė ganykla. Netoli 
turgavietės, 2% mylios į šiaurę nuo 
Odessa, prie valstybės vieškelio 131. 
Jei norima, greitai galima užimti.

FRED W. WULFEKOTTER 
ODESSA, MISSOURI

WISCONSIN farmos, mažos ir didelės, 
prieinamomis kainomis. VELTUI nu
vežimas.

I, J. Craite, Princeton, Wisconsin 

160 AKRŲ farma, parduodama su 
nuostoliu. Rašykit Ken Miller, 

Medford, Wis.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogų Vietos

LABAI puiki vieta atostogoms: Bass 
Lake, Knox, Indiana. Labai didelis 
ežeras, geras žuvavimas, geriausios lo
vos, kabinos. Kaina nebrangi. 16 ka
binų po vieną ir po dvi lovas. Valgy
mas ant vietos. Savininkai: Anna ir 
Joe Juraška ir Stanley Stupelys.

PRospect 8-9764

VASAROTOJŲ DĖMESIUI
Cape Cod, Centerville, apie 2 my

lias nuo puikaus Craigville Beach ati
daryta nauja lietuviška vasarvietė 
“B a n g a”. Atskiros kabinos, atskiri 
kambariai, puikus sodas ir miškas prie 
ežero. Craigville Beach’iuje vasaroto
jai galės naudotis privačiu priėjimu 
prie jūros su patogumais: kabina, lie
tine (shower) ir 1.1.

Atvykusieji be savo mašinų į pa
jūrį bus vežiojami mūsų mašina.

Adresas:
“BANGA”, CENTERVILLE, 

CAPE COD, MASS.
Tel.: Hyanis 2553 M 4 K

VASAROTOJŲ DĖMESIUI!
Thompson, Conn., žemės ūkyje prie 

ežero, Lietuvą primenančioje gamtos 
aplinkoje, vasarnamyje toli nuo trukš- 
mo, ramiai praleisite malonias atosto
gas. Adresas: J. Paknys, Box 126, 
Thompson, Conn. Telefonas: Putnam- 
Walnut 8-7736.

IEŠKAU 2 seserų: Onos Lukošiūtės, 
ištekėjusios už Dominiko Bagdono ir 
Agotos Lukošiūtės, ištekėjusios už 
Kazimiero Valentino. Kilę iš Domei- 
kių sodos, Luokės valse., Telšių aps. 
Svarbus reikalas. Prašau atsišaukti ar 
žinantieji pranešti. Ieško: Stanley Lu- 
kauskas, 2441 W. 46th St., Chicago 
9, Illinois.

PERSONAL 
__________ Asmeny Ieško__________

NAVICKIS IEŠKO GIMINIŲ
Stanley Novitsky (Stanislovas Na- 

vickis), 70 metų amžiaus, gyvena 2011 
Pestalozzi Street, St. Louis (18), Mis
souri, paieško savo sesers Stefanijos 
Navickis, o taip pat Frances Navuls 
ir Jono Navulio. Paliks $5,000.

SESUO gyvenanti Sibire ieško savo 
brolių, gyvenusių ar tebegyvenančių 
Philadelphijoje, Boleslovo ir Stasio 
Rimkevičių, jų tėvo vardas buvo Sta
sys. Jie patys ar žinantieji apie juos 
prašomi atsiliepti adresu: Antanas 
Juščius, 6821 So. Talman Ave., Chi
cago 29, Illinois.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

VIKTORO KOŽICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto

CALL-ME-MOTORS Co. 
5759 SO. WESTERN AVE. PR 8-9533 
Atliekami motoro remontai, lyginimo, 

dažymo darbai ir keičiamos dalys.

(


